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Záverečný účet mesta Leopoldov za rok 2023 

 

1/ Rozpočet mesta na rok 2023 

Mesto Leopoldov zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7 Zákona 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet bol zostavený ako schodkový. 

 

Rozpočet Mesta Leopoldov na rok 2023 bol schválený uznesením Mestského zastupiteľstva 

MZ č. C/2/2022/23 zo dňa 12. 12. 2022, rozpočet bol zostavený podľa Čl. 9 Ústavného zákona 

č. 493/2011 o rozpočtovej zodpovednosti: 

 

Príjmy v € 8 804 660,00 
Výdavky v € 8 804 660,00 

 

Poradové 
číslo 

zmeny 
rozpočtu 

Dátum 
zmeny 

rozpočtu 
rozpočtovým 

opatrením 

Zmena rozpočtu 
rozpočtovým opatrením 

schválená uznesením 
číslo 

Zmena rozpočtu 
oproti predošlej 

zmene rozpočtu v 
príjmoch v € 

Zmena rozpočtu 
oproti predošlej 
zmene rozpočtu 
vo výdavkoch  

v € 
1. 30. 01. 2023 C/3/2023/10 + 61 609,00 + 61 609,00 
2. 27. 02. 2023 C/4/2023/4 - 44 137,00 - 44 137,00 

3. 27. 03. 2023 

RO vykonané 
primátorkou v súlade s § 

14 ods. 2 zákona č. 
583/2004 Z. z. 

0,00 0,00 

4. 13. 04. 2023 C/5/2023/6 + 114 148,00 + 113 690,00 
5. 29. 05. 2023 C/6/2023/7 + 419 505,00 + 419 505,00 
6. 26. 06. 2023 C/7/2023/3 + 211 097,00 + 199 096,00 

7. 03. 07. 2023 

RO vykonané 
primátorkou v súlade s § 

14 ods. 2 zákona č. 
583/2004 Z. z. 

0,00 0,00 

8. 18. 09. 2023 C/8/2023/9 + 98 411,00 + 77 025,00 

9. 29 .09. 2023 
Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 
0,00 0,00 

10. 30. 09. 2023 
Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 
+ 12 856,00 + 13 856,00 
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11. 13. 11. 2023 C/10/2023/11 + 24 770,00 + 1 221,00 

12. 14. 11. 2023 
Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 
+ 23 748,00 + 23 748,00 

13. 11. 12. 2023 C/11/2023/12  + 725 115,00 + 752 984,00 

14. 28. 12. 2023 
Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 
+ 46 522,00 + 46 522,00 

15. 29. 12. 2023 

RO vykonané 
primátorkou v súlade s § 

14 ods. 2 zákona č. 
583/2004 Z. z. 

0,00 0,00 

 
Po rozpočtovom opatrení č. 15/2023, t. j. po poslednej zmene, bol rozpočet nasledovný: 
 
Upravený rozpočet mesta v €: 
 

Príjmy celkom 10 498 304,00 
Výdavky celkom 10 469 779,00 

 
Z toho: 
 

Bežné príjmy 5 351 702,00 
Bežné výdavky 4 659 329,00 

 
 

Kapitálové príjmy 2 224 476,00 
Kapitálové výdavky 5 603 378,00 

 
 

Príjmové finančné operácie 2 922 126,00 
Výdavkové finančné operácie 207 072,00 

 
 
2/ Rozbor plnenia príjmov za rok 2023 v EUR 

 
2.1/ Celkové bežné príjmy bez vlastných príjmov ZŠ a vlastných príjmov MŠ: 
 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2023 v € % plnenia 
5 150 684,00 4 642 904,91 90,14 

 
 
 
 
 
 



5 
 

2.1.1/ Vlastné príjmy – z toho daňové príjmy v €: 
 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2023 v € % plnenia 
3 177 241,00 2 855 552,07 89,88 

 
Z toho: 

a/ Výnos z dane príjmov poukázaný územnej samospráve 

    Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 1 987 627,00 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31. 12. 2023 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 1 687 148,51 € čo predstavuje 

plnenie na 84,88%.  

b/ Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných príjmov 871 000,00 € bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 vo výške  

843 523,46 €, čo je 96,85 % plnenie. Z toho príjmy dane z pozemkov boli vo výške 

63 150,92 €, dane zo stavieb boli vo výške 770 031,38 € a z bytov a nebytových priestorov 

v byt. dome vo výške 10 341,16 €. 

c/ Daň za psa - plnenie vo výške  4 120,25 €, čo predstavuje 111,36 %. Rozpočtovaných bolo 

3 700,00 €. 

d/ Daň za užívanie verejného priestranstva - plnenie 4 699,84 €, čo predstavuje 102,17 %. 

Daň za užívanie verejného priestranstva sa vyberá počas hodov a za zriadenie sezónnej 

terasy v reštauráciách. Rozpočtovaných bolo 4 600,00 €. 

e/ Daň za predajné automaty - plnenie 42,00  €, rozpočtovaných 42,00 €. Plnenie 100,00 %. 

f/ Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 277 472,99 €, čo predstavuje 

106,55 %. Rozpočtovaných bolo 260 420,00 €. 

g/  Daň za jadrové zariadenie – rozpočtovaných 7 349,00 €, plnenie 99,99 % - 7 348,08 €. 

h/  Daň za ubytovanie - 1 926,72 €, čo predstavuje 80,28 %. Rozpočtovaných bolo 2 400,00 €. 

i/  Daň z úhrad za dobývací priestor 2,12 €, čo predstavuje 70,67 %. Rozpočtovaných bolo 

    3,00 €. 

j/ Poplatok za rozvoj – plnenie 27 882,80 €, rozpočtovaných 40 000,00 €, čo predstavuje  

   69,71 %. 

k/ Sankcie uložené v daňovom konaní – plnenie 1 385,30 €, rozpočtovaných bolo 100,00 €. 

 
2.1.2/ Vlastné príjmy – z toho nedaňové príjmy - bežné v €: 
 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2023 v € % plnenia 
358 749,00 258 216,61 71,98 
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a/ Z prenajatých pozemkov, budov, priestorov a objektov - rozpočtované 133 848,00 €,    

    skutočné plnenie k 31. 12. 2023 predstavovalo 131 859,44 €, čo je 98,51 %. 

Skutočné plnenie konkrétne: 

- príjmy z nájmu budov: 17 443,33 € 

- príjmy z nájmu bytov: 109 889,73 € 

- príjmy z nájmu športovej haly: 354,00 € 

- príjmy z nájmu domu smútku: 720,00 € 

- príjmy z nájmu pozemku – FOOD FARM, p. Bartovičová: 412,38 € 

- príjmy z nájmu hrobových miest: 2 040,00 € 

b/  Príjmy za znečistenie ovzdušia – rozpočtované 3 000,00 €, skutočné plnenie k 31. 12. 2023      

     predstavovalo 2 918,00 €, čo je 97,27 %.   

c/ Správne poplatky - rozpočtované 46 974,00 €, skutočné plnenie  k 31. 12. 2023                

    predstavovalo 47 209,55 € čo je 100,50 %.  

 Skutočné plnenie konkrétne: 

 Mesto Leopoldov: 10 276,00 € 

 Spoločný obecný úrad: 36 933,55 € 

d/ Príjmy za predaj výrobkov, tovarov a služieb – rozpočtované 32 011,00 €, skutočné plnenie   

    k 31. 12. 2023 predstavovalo 27 699,28 € čo je 86,53 %. Patria sem výpožičné v knižnici, 

vyhlasovanie v  mestskom rozhlase, príjmy z reklamy príspevok opatrovaných  na 

opatrovateľskú službu, predaj propagačných materiálov, fond opráv, atď. 

 Najvyššiu časť tvorili príjmy do fondu opráv bytových domov Rázusova, Gojdičova 

v skutočnej výške 20 319,23 €.  

     Mesto Leopoldov: 27 673,78 € 

 Spoločný obecný úrad: 25,50 € 

e/ Príjmy z výťažkov z lotérií - rozpočtované vo výške 4 000,00 €, skutočné plnenie  

    k 31. 12. 2023 predstavovalo 0,00 €, čo predstavuje 0,00 % plnenie. 

f/ Príjmy z úrokov - rozpočtované vo výške 17 200,00 €, skutočné plnenie k 31. 12. 2023    

    predstavovalo 20 329,23 € čo je 118,19 %. 

 Úroky z účtov: 209,15 € 

 Úroky z terminovaných vkladov: 20 120,08 € 

g/  Príjmy z dobropisov - rozpočtované 10 500,00 €, skutočné plnenie k 31. 12. 2023      

     predstavovalo 14 096,06 €, čo je 134,24 %. 

 Skutočné plnenie konkrétne: 

 Mesto Leopoldov: 14 096,06 € 
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 Spoločný obecný úrad: 0,00 € 

h/  Vratky – rozpočtované 196,00 €, skutočné plnenie k 31. 12. 2023 predstavovalo 195,92 €      

čo je 99,95 %.   

     Skutočné plnenie konkrétne: 

 Mesto Leopoldov: 195,92 € 

i/ Pokuty, penále a iné sankcie za porušenie predpisov – rozpočtované 8 890,00 €, skutočné   

    plnenie k 31. 12. 2023 predstavovalo 8 802,00  €, čo je 99,01 %.  

 Skutočné plnenie konkrétne: 

 Mesto Leopoldov: 62,00 € 

 Spoločný obecný úrad: 8 740,00 € 

j/ Ostatné poplatky - rozpočtované 55,00 €, skutočné plnenie k 31. 12. 2023 predstavovalo    

    55,00 €, čo je 100,00 %. 

k/ Príjmy z náhrad z poistného plnenia - rozpočtované vo výške 100 000,00 €, skutočné plnenie 

k 31. 12. 2023 predstavovalo 1 439,63 €, čo je 1,44 %. 

l/ Iné príjmy – rozpočtované 1 935,00 €, skutočné plnenie k 31. 12. 2023 predstavovalo 

   3 382,30 €, čo je 174,80 %. Patrí sem: trovy konania k pokutám SOÚ v skutočnej výške         

   176,00 €, finančná náhrada za výrub/náhradná výsadba v skutočnej výške 1 397,52 €, príjem   

   za zriadenie vecného bremena v skutočnej výške 1 808,78 €. 

m/ Prebytočný hnuteľný majetok – rozpočtované 140,00 €, skutočné plnenie k 31. 12. 2023 

     predstavovalo 140,00 €, čo je 100,00 %. 

n/ Stravné Jasle – rozpočtované 0,00 €, skutočné plnenie k 31. 12. 2023 predstavovalo 90,20 €.  

 

2.1.3/ Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom 

Mesto prijalo nasledovné granty a transfery zo Štátneho rozpočtu a z rozpočtu VÚC, ktoré boli 

použité na bežné výdavky.  

Transfery, granty a príspevky v €:  

Transfery, granty a príspevky 
Kód 

zdroja 
Rozpočet  

po zmenách 
Plnenie k  

31. 12. 2023 
% plnenia 

Dotácia na výkon matrík 111 7 500,00 6 082,83 81,10 

Dotácia na PK ZŠ - normatíva 111 894 541,00 894 541,00 100,00 
Dotácia na PK ZŠ – nenormatíva - 
vzdelávacie poukazy 

111 4 378,00 4 378,00 100,00 
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Dotácia na PK ZŠ -  nenormatíva - 
asistent učiteľa - zdrav. 
znevýhodnení žiaci 

111 10 782,00 10 782,00 100,00 

Dotácia na PK ZŠ -  nenormatíva  - 
lyžiarsky kurz 

111 3 750,00 3 750,00 100,00 

Dotácia na PK ZŠ -  nenormatíva  - 
učebnice  

111 7 839,00 7 839,00 100,00 

Dotácia na PK ZŠ -  nenormatíva  - 
škola v prírode  

111 4 000,00 4 000,00 100,00 

Dotácia na PK ZŠ -  nenormatíva - 
mimoriadne výsledky žiakov 

111 600,00 600,00 100,00 

Dotácia na PK ZŠ -  nenormatíva  - 
odchodné 

111 2 237,00 2 237,00 100,00 

Dotácia na PK ZŠ -  nenormatíva  - 
špecifiká - Podpora začl. detí a 
žiakov z Ukrajiny 

11UA 11 124,00 11 124,00 100,00 

Dotácia na PK MŠ -  nenormatíva  - 
rozvojové projekty "Podpora 
etického správania sa a hodnot. 
vzdel. v školách" 

111 2 976,00 2 976,00 100,00 

Dotácia na činnosť - stavebný 
poriadok + cestná doprava 

111 6 153,00 6 152,24 99,99 

Dotácia na životné prostredie 111 437,00 436,44 99,87 

Transfer na registrat. obyvateľstva 111 1 380,00 1 301,52 94,31 

Dotácia na vojnové hroby 111 41,00 40,23 98,12 
Dotácia na PK MŠ -  nenormatíva  - 
príspevok na výchovu a vzdelávanie 

111 27 599,00 27 599,00 100,00 

Dotácia na Register adries 111 122,00 54,80 44,92 
DPO SR - dotácia a refundácie PHM 
pre DHZ 

71 5 650,00 5 603,24 99,17 

Dotácia - Referendum 2023 111 6 000,00 1 360,00 22,67 
Dotácia pre MŠ na stravovacie 
návyky 

111 9 128,00 9 181,40 100,59 

Dotácia pre ZŠ na stravovacie 
návyky 

111 73 041,00 70 714,30 96,81 

Dotácia pre MŠ na stravovacie 
návyky z MsÚ 

111 165,00 91,00 55,15 

Dotácia pre ZŠ na stravovacie 
návyky z MsÚ 

111 965,00 687,60 71,25 

Transfer na rodinné prídavky 111 1 110,00 1 110,00 100,00 
Dotácia FPU "Nová knižnica s 
novými knihami" 

11H 2 800,00 2 800,00 100,00 

Dotácia - Voľby do NR SR 2023  111 3 808,00 3 807,64 99,99 

Dotácia TT SK - CKF 11H 3 000,00 3 000,00 100,00 
Dotácia - Dom sociálnych služieb 
mzda 

111 8 958,00 0,00 0,00 

Dotácia - Detské jasle (mzda) 111 23 039,00 0,00 0,00 
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Dotácia - vodozádržné opatrenia 
(mzda) 

111 2 274,00 0,00 0,00 

Projekt na asistenta učiteľa MŠ 

1AC1, 
1AC2, 
3AC1, 
3AC2, 
3AC3, 
1BB1, 
1BB2 

31 574,00 28 371,41 89,86 

Projekt na asistenta učiteľa ZŠ 

1AC1, 
1AC2, 
3AC1, 
3AC2, 
3AC3, 
1BB1, 
1BB2 

67 483,00 67241,16 99,64 

Príspevok na ubytovanie odídenca 11UA 30 000,00 12 027,00 40,09 
Príspevok z Environmentálneho 
fondu 

45 16 952,00 16 951,10 99,99 

Fin. príspevok - Nadácia ZSE - 
Kurzy kresby pre seniorov 

72c 700,00 700,00 100,00 

Dotácia TT SK - Mesto mreží beží 11H 500,00 500,00 100,00 
Dotácia TT SK - Krumplové hody 
2023 

11H 500,00 0,00 0,00 

Dotácia - Odstránenie havarijného 
stavu – sanácia budovy kvôli 
plesniam spôsobujúcim stav 
ohrozujúci zdravie žiakov 
a zamestnancov a stav znemožňujúci 
prevádzku najstaršej časti budovy 
ZŠ 

111 50 000,00 50 000,00 100,00 

Dotácia - Riešenie migračných 
výziev v Meste Leopoldov 

1AA1 91 000,00 91 000,00 100,00 

Dotácia na krytie výdavkov 
súvisiacich s negatívnymi 
dôsledkami inflácie  

111 50 664,00 50 662,93 100,00 

Príspevok na pohreb z ÚPSVaR 11H 319,00 318,68 99,90 
Dotácia na PK ZŠ - nenormatívne - 
špecifiká - digit. transfor. 
vzdelávania 

111 4 660,00 4 660,00 100,00 

Vklad na obyvateľa od členov (4,96 
eur na obyvateľa) 

11H 96 973,00 76483,66 78,87 

Dotácia na PVŠS - stavebný úrad - 
členovia /obce 

11H 29 653,00 29652,99 100,00 

Dotácia na PVŠS - školský úrad 111 15 310,00 15310,00 100,00 
Dotácia na PVŠS - životné 
prostredie - obce 

11H 2 164,00 2163,47 99,98 
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V roku 2023 mesto prijalo nasledovné granty a transfery v súvislosti s Ukrajinou: 
 

Poskytovateľ Suma v EUR Účel 

MŠVVaŠ SR 11 124,00 

Dotácia na prenesené 
kompetencie ZŠ – 
nenormativ. – špecifiká – 
Podpora začlenenia detí 
a žiakov z Ukrajiny. 

MVSR 12 027,00 
Príspevok na ubytovanie 
odídenca 

MIRRI SR 91 000,00 
Dotácia na riešenie 
migračných výziev v Meste 
Leopoldov  

 
Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

Príjmy Spoločného obecného úradu – informatívne zhrnutie (začlenené v 

bodoch 2.1.2 a 2.1.3) v €: 

Príjmy SOÚ 
Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie k 31. 12. 2023 % plnenia 

Správne poplatky 38 574,00 36 933,55 95,75 
Pokuty SP 8 740,00 8 740,00 100,00 
Trovy konania k pokutám 176,00 176,00 100,00 
Služby 26,00 25,50 98,08 
Vklad na obyvateľa od členov 96 973,00 76 483,66 78,87 
Prenesený výkon štátnej správy členovia 29 653,00 29 652,99 100,00 
Dotácia na školský úrad 15 310,00 15 310,00 100,00 
Dotácia na životné prostredie 2 164,00 2 163,47 99,98 
Dotácia na cestnú dopravu 845,00 844,59 99,95 
Spolu príjmy SOÚ 192 461,00 170 329,76 88,50 
 
2.2/ Vlastné príjmy škôl v €: 
 

Rozpočet po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2023 v € % plnenia 
201 018,00 151 377,60 75,31 

 
 
 

Dotácia na PVŠS - cestná doprava - 
obce 

11H 845,00 844,59 99,95 

Spolu dotácie, transfery a granty  1 614 694,00 1 529 136, 23 94,70 
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 Rozpočet po zmenách 
Plnenie                      

k 31. 12. 2023 
% plnenia 

Vlastné príjmy ŠJ - stravné 85 000,00 45 172,19 53,14 
Vlastné príjmy ŠJ 29 000,00 26 060,00 89,86 
Vlastné príjmy ŠKD 16 700,00 15 169,00 90,83 
Vlastné príjmy z činnosti ZŠ 7 200,00 6 271,64 87,11 
Vlastné príjmy - MŠ 4 994,00 15 925,02 318,88 
Vlastné príjmy - MŠ - ŠJ 58 124,00 42 779,75  73,60 
 
 
Vlastné príjmy ZŠ boli tvorené: 

Z činnosti základnej školy vo výške                              6 271,64 € 

Z činnosti školského klubu detí vo výške                   15 169,00 € 

Z činnosti školskej jedálne – režijné náklady vo výške        26 060,00 € 

Z platieb na stravné v školskej jedálni                       45 172,19 €          

SPOLU príjmy                                                                    92 672,83 € 

 

Vlastné príjmy MŠ boli tvorené: 

Z činnosti materskej školy vo výške              15 925,02 € 

Z platieb na režijné náklady a stravu                          42 779,75 € 

SPOLU príjmy                 58 704,77 € 

 
2.3/  Kapitálové príjmy v €: 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2023 v € % plnenia 
2 216 072,00 1 529 507,30 69,02 

 
Kapitálové príjmy mesta tvorili: 

Príjem z predaja majetku - pozemkov mesta vo výške 4 136,34 €. 

Príjmy – Dotácia na realizáciu projektu Dom sociálnych služieb vo výške 1 008 214,66 €. 

Príjmy – Dotácia na realizáciu projektu Modernizácia odborných učební ZŠ vo výške 

86 444,85 €. 

Príjmy – Dotácia na realizáciu projektu Vodozádržné opatrenia vo výške 74 014,88 €. 

Príjmy – Dotácia na realizáciu projektu Vytvorenie služieb starostlivosti o deti do 3 rokov veku 

v meste Leopoldov vo výške 348 121,12 €. 

Príjmy – UPN – O združené prostriedky vo výške 8 575,45 €. Finančné prostriedky od 

žiadateľov na zmeny a doplnky UPD 6/2022. 
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Rozpočet MŠ po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2023 v € % plnenia 

8 404,00 8 404,00 100,00 
 

Kapitálové príjmy MŠ tvorili: 

Príjmy – preklasifikované vlastné príjmy na kapitálové výdavky vo výške 8 404,00 € použité 

na nákup vonkajších učebných prvkov a pomôcok. 

 
2.4/ Finančné operácie v €: 
 

Rozpočet po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2023 v € % plnenia 
2 922 126,00 1 937 091,10 66,29 

  

Príjmové finančné operácie 
Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie k  

31. 12. 2023 
% 

Plnenia 
Prevod z fondov rezerv na kapitálové výdavky 1 926 716,00 1 180 791,77 61,29 
Prevod z fondov opráv 20 000,00 4 809,43 24,05 
Nevyčerpaný potravinový účet ZŠ 12 520,00 12 512,58 99,94 
Nevyčerpaný potravinový účet MŠ 8 224,00 8 223,14 99,99 
Nevyčerpaná dotácia na prenes. kompetencie - 
nenormatív MŠ – Príspevok na výchovu 
a vzdelávanie  4 182,00 4 181,75 99,99 
Nevyčerpaná dotácia z Environmentálneho 
fondu 18 803,00 0,00 0,00 
Nevyčerpaná dotácia LTC  139 609,00 0,00 0,00 
Nevyčerpané prenes. kompetencie – nenormatív. 
ZŠ – rozvojové projekty 1 050,00 1 050,00 100,00 
Prijaté úvery 700 000,00 700 000,00 100,00 
Nevyčerpaná dotácia na Referendum 2023 2 700,00 2 698,28 99,94 
Stravovacie návyky MŠ nevyčerpané 3 600,00 3 590,60 99,74 
Stravovacie návyky ZŠ nevyčerpané 272,00 271,70 99,89 
poplatok za rozvoj z minulých období 65 486,00 0,00 0,00 
Nevyčerpané prostriedky ZŠ - norm. prenesené 16 705,00 16 704,55 100,00 
Nevyčerpané vlastné príjmy MŠ 515,00 513,30 99,67 
Nevyčerpané prenes. kompetencie ZŠ - nenorm. 
špecifiká 1 744,00 1 744,00 100,00 
Spolu finančné operácie 2 922 126,00 1 937 091,10 66,29 

 
Finančné prostriedky rezervného fondu čerpané na kapitálové výdavky: 
 

Finančné prostriedky čerpané z RF na nasledovné kapitálové výdavky: Suma v € 
3.3.5. Rekonštrukcia domu smútku 84 427,00 
5.10. Projektová dokumentácia  1 788,00 
5.15. Nákup pozemkov  16 083,40 
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12.2.5. Cyklostojisko na železničnej stanici 112,00 
12.2.11. Chodník Štúrova 2 891,89 
12.3.5. Komunitné centrum 448 705,01 
12.3.6. Detské jasle  221 497,64 
12.3.7. Kúpa RD na Hlohovskej ceste 220 000,00 
12.12. Nafukovacia Hala 185 286,83 
Finančné prostriedky čerpané z RF na kapitálové výdavky spolu 1 180 791,77 

 

3/ Rozbor plnenia výdavkov za rok 2023 v EUR 

Celkové čerpanie rozpočtu bez škôl v € 
 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2023 v € % plnenia 
8 196 877,00 5 693 328,87 69,46 

 
3.1/ Bežné výdavky bez škôl spolu v €: 
 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2023 v € % plnenia 
2 404 231,00 1 863 775,08 77,52 

 
Bežné výdavky členené podľa programov v €: 
 

  
Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie k 31. 12. 

% 
plnenia 

PROGRAM 1: ĽUDSKÉ ZDROJE 614 297,00 570 038,91 92,80 
Podprogram 1.1.:   Mzdy, odvody, 
odmeny 

566 736,00 531 460,62 93,78 

1.1.1. Mzda primátor 18 040,00 17 981,09 99,67 
1.1.1. Mzda primátor (KZ 1AA1) 42 000,00 42 000,00 100,00 
1.1.2. Mzdy MsÚ 305 232,00 285 967,02 93,69 
1.1.3. Odmena viceprimátor 1 620,00 1 613,87 99,62 
1.1.4. Mzda kontrolór 15 000,00 14 161,92 94,41 
1.1.5. Odmena kontrolór 1 500,00 1 254,11 83,61 
1.1.6. Odmeny pracovníkov MsÚ 20 000,00 19 154,00 95,77 
1.1.7. Odvody do poisťovní 133 944,00 132 676,66 99,05 
1.1.8. Náhrady miezd poslancov 500,00 0,00 0,00 
1.1.9. Odmeny poslancov MZ + komisie 22 900,00 12 566,10 54,87 
1.1.10. Školenie poslancov MZ 6 000,00 4 085,85 68,10 
Podprogram 1.2.: Vzdelávanie a sociálny 
systém 

47 561,00 38 578,29 81,11 

1.2.1. Cestovné výdavky 1 500,00 583,58 38,91 
1.2.2. Vzdelávanie zamestnancov 9 000,00 5 324,00 59,16 
1.2.3. Stravovanie zamestnancov 23 450,00 21 117,36 90,05 
1.2.4. Tvorba sociálneho fondu 6 111,00 5 235,97 85,68 
1.2.5. Publikácie 2 000,00 1 593,66 79,68 
1.2.6. Služby technika BOZP, PO, PZS 2 000,00 1 564,00 78,20 
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1.2.7. Osobné ochranné pracovné pomôcky 3 500,00 3 159,72 90,28 
PROGRAM 2: BEZPEČNOSŤ, PRÁVO 
A PORIADOK 

29 540,00 24 584,44 83,22 

Podprogram 2.1.: Protipožiarna ochrana 20 150,00 15 474,52 76,80 
2.1.1. Prevádzka požiarnej zbrojnice (+ 
vodné a stočné) 

7 500,00 5 938,77 79,18 

2.1.1. Prevádzka požiarnej zbrojnice (+ 
vodné a stočné) (KZ 111) 

2 000,00 2 000,00 100,00 

2.1.2. Príspevok DHZ 5 000,00 1 932,51 38,65 
2.1.2. DPO SR - dotácia a refundácie PHM 
(KZ 71) 

5 650,00 5 603,24 99,17 

Podprogram 2.2.: Monitorovanie  7 390,00 7 147,92 96,72 
2.2.1. Správa a údržba monitorovacieho 
systému MsÚ 

3 450,00 3 415,68 99,01 

2.2.2. Údržba kamier v meste 3 940,00 3 732,24 94,73 
Podprogram 2.3.: Centrálny krízový 
fond 

2 000,00 1 962,00 98,10 

PROGRAM 3: PROSTREDIE PRE 
ŽIVOT 

338 606,00 234 856,53 69,36 

Podprogram 3.1.: Verejné osvetlenie 98 827,00 85 215,88 86,23 
3.1.1. Spotreba el. energie 5 300,00 0,00 0,00 
3.1.1. Spotreba el. energie (KZ 1AA1) 49 000,00 49 000,00 100,00 
3.1.2. Prevádzka, údržba a oprava 17 001,00 8 702,28 51,19 
3.1.2. Prevádzka, údržba a oprava (KZ 111) 3 999,00 3 999,00 100,00 
3.1.3. Nákup akcií 23 527,00 23 514,60 99,95 
Podprogram 3.2.: Verejná zeleň 55 000,00 16 462,24 29,93 
3.2.1. Orezávanie a výrub stromov 5 000,00 4 603,19 92,06 
3.2.2. Údržba verejnej zelene 20 000,00 9 060,05 45,30 
3.2.3. Nová výsadba a náhradná výsadba  30 000,00 2 799,00 9,33 
Podprogram 3.3.: Cintorín 9 000,00 7 702,23 85,58 
3.3.1. Údržba a čistenie cintorínov 4 000,00 3 165,02 79,13 
3.3.2. Prevádzka a údržba domu smútku 5 000,00 4 537,21 90,74 
Podprogram 3.4.: Mestská architektúra 25 000,00 2 051,53 8,21 
3.4.1. Drobná architektúra 15 000,00 358,33 2,39 
3.4.2. Prevádzka detských ihrísk 3 000,00 1 639,20 54,64 
3.4.3. Autobusové zastávky 7 000,00 54,00 0,77 
Podprogram 3.5.: Čistenie verejného 
priestranstva - mzdy 

131 314,00 112 595,20 85,75 

Podprogram 3.6.: Odchyt túlavých psov 2 300,00 1 020,00 44,35 
Podprogram 3.7.: Údržba fontány a 
závlah 

10 000,00 3 220,08 32,20 

3.7.1. Údržba fontány 5 000,00 1 808,69 36,17 
3.7.2. Závlahy 5 000,00 1 411,39 28,23 
Podprogram 3.8.: Nový park  7 165,00 6 589,37 91,97 
3.8.1. Prevádzka a údržba + nové prvky 5 500,00 4 924,37 89,53 
3.8.1. Prevádzka a údržba + nové prvky 
(KZ 111) 

1 665,00 1 665,00 100,00 
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PROGRAM 4: ODPADOVÉ 
HOSPODÁRSTVO 

350 483,00 316 945,49 90,43 

Podprogram 4.1.: Zber a likvidácia 
odpadu 

295 923,00 266 943,30 90,21 

4.1.1. Zber, preprava a zneškodňovanie 
odpadu FO 

200 000,00 194 088,97 97,04 

4.1.1. Zber, preprava a zneškodňovanie 
odpadu FO (KZ 111) 

20 000,00 19 999,23 100,00 

4.1.2. Biologicky rozložiteľný komunálny 
odpad 

39 168,00 35 904,00 91,67 

4.1.7. Rozbor komunálneho odpadu 1 000,00 0,00 0,00 
4.1.8. Zavádzanie čipovania, množstevný 
zber 

18 803,00 0,00 0,00 

4.1.11. Nákup nádob na triedenie odpadu (z 
Enviro. fondu) 

16 952,00 16 951,10 99,99 

Podprogram 4.2.: Zberňa odpadov 53 560,00 49 002,19 91,49 
4.2.1. Odvoz odpadu 38 000,00 36 117,87 95,05 
4.2.2. Mzda 15 560,00 12 884,32 82,80 
Podprogram 4.3.: Odpadové vody 1 000,00 1 000,00 100,00 
4.3.4. Splátka úrokov ČOV - OTP banka 1 000,00 1 000,00 100,00 
PROGRAM 5: INTERNÉ SLUŽBY 237 674,00 157 463,58 66,25 
Podprogram 5.1.: Právne služby 13 000,00 5 682,00 43,71 
Podprogram 5.2.: Audit 1 800,00 0,00 0,00 
Podprogram 5.3.: Správa majetku 59 780,00 45 930,77 76,83 
5.3.1. Nákup drobného majetku a softvéru 7 525,00 6 241,77 82,95 
5.3.2. Nájomné za pozemky 3 000,00 1 546,50 51,55 
5.3.3. Notebooky pre poslancov 3 000,00 2 270,86 75,70 
5.3.4. Nákup kancelárskych potrieb 7 000,00 4 912,99 70,19 
5.3.5. Čistiace prostriedky 2 000,00 1 935,20 96,76 
5.3.6. Služby 500,00 424,08 84,82 
5.3.7. Ostatný materiál 2 300,00 1 120,45 48,72 
5.3.8. Poistenie majetku 10 000,00 4 479,50 44,80 
5.3.9. Údržba kanc. Strojov a zariadení, 
servis 

16 075,00 15 945,66 99,20 

5.3.11. Splátka úrokov nová budova MSÚ 7 000,00 5 752,24 82,17 
5.3.12. Registratúra obyvateľstva 1 380,00 1 301,52 94,31 
Podprogram 5.4.: Prevádzka údržba 
budov 

93 000,00 55 225,70 59,38 

5.4.1. Údržba budovy MsÚ 15 500,00 15 483,63 99,89 
5.4.2. Plyn 4 000,00 2 093,64 52,34 
5.4.3. Voda 2 500,00 1 253,28 50,13 
5.4.4. Elektrina 43 000,00 12 120,19 28,19 
5.4.4. Elektrina (KZ 111) 23 000,00 22 990,70 99,96 
5.4.5. Údržba ostatných budov vo 
vlastníctve mesta 

5 000,00 1 284,26 25,69 

Podprogram 5.5.: Autodoprava 4 000,00 1 867,03 46,68 
5.5.1. Údržba a oprava 4 000,00 1 867,03 46,68 
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Podprogram 5.6.: Administratíva 29 694,00 23 824,88 80,23 
5.6.1. Telefón a fax 2 800,00 370,08 13,22 
5.6.2.  Internet 5 500,00 4 642,01 84,40 
5.6.3. Mobil 5 500,00 5 154,63 93,72 
5.6.4. Rozhlas a televízia 224,00 111,48 49,77 
5.6.5. Poštovné 8 500,00 7 690,57 90,48 
5.6.6. Poplatky bankám za vedenie účtu 7 170,00 5 856,11 81,68 
Podprogram 5.7.: Geometrické plány 3 000,00 2 547,00 84,90 
Podprogram 5.8.: Posudky expertízy a 
revízne správy 

6 500,00 4 492,70 69,12 

Podprogram 5.9.: Verejné obstarávanie 20 000,00 12 997,50 64,99 
Podprogram 5.14.: Dohľad nad 
ochranou osobných údajov 

1 300,00 1 296,00 99,69 

Podprogram 5.18.: Kybernetická 
bezpečnosť 

3 600,00 3 600,00 100,00 

Podprogram 5.19.: Program rozvoja 
mesta Leopoldov (PHSR) 

2 000,00 0,00 0,00 

PROGRAM 6: ŠPORT 53 570,00 38 915,80 72,64 
Podprogram 6.1.: Futbalové ihrisko a 
šatne 

38 100,00 27 040,41 70,97 

6.1.1. Správa a údržba 18 000,00 17 801,02 98,89 
6.1.2. Energie 14 100,00 9 239,39 65,53 
6.1.4. Oprava povrchu tribúny 3 000,00 0,00 0,00 
6.1.5. Oprava osvetlenia MTK 3 000,00 0,00 0,00 
Podprogram 6.2.: Hala 15 470,00 11 875,39 76,76 
6.2.1. Prevádzka 1 000,00 415,20 41,52 
6.2.2. Mzda 14 470,00 11 460,19 79,20 
PROGRAM 7: KULTÚRA 132 056,00 116 073,61 87,90 
Podprogram 7.1.: Knižnica 13 815,00 10 767,80 77,94 
7.1.1. Prevádzka 4 500,00 2 294,92 51,00 
7.1.2. Nákup nových kníh 1 000,00 646,38 64,64 
7.1.2. Nákup kníh - dotácia FPU "Nová 
knižnica s novými knihami" 

2 800,00 2 800,00 100,00 

7.1.3. Da Vinci Softvér 5 015,00 4 603,20 91,79 
7.1.4. Čitateľské aktivity 500,00 423,30 84,66 
Podprogram 7.2.: Kino 2 000,00 1 868,42 93,42 
7.2.1. Prevádzka 2 000,00 1 868,42 93,42 
Podprogram 7.3.: Kultúrne podujatia 60 000,00 50 697,16 84,50 
Podprogram 7.3.: Kultúrne podujatia 
(vence) (KZ 111) 

41,00 40,23 98,12 

Podprogram 7.3.: Kultúrne podujatia - 
Kurzy kresby pre seniorov (KZ 72c) 

700,00 700,00 100,00 

Podprogram 7.3.: Kultúrne podujatia - 
podpora TT SK (KZ 11H) 

1 000,00 500,00 50,00 

Podprogram 7.6.: Prírodný týždeň 3 000,00 0,00 0,00 
Podprogram 7.7.: Granty 51 500,00 51 500,00 100,00 
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PROGRAM 8: BYTOVÉ 
HOSPODÁRSTVO 

71 673,00 50 705,81 70,75 

Podprogram 8.1.: Správa bytov 4 000,00 2 759,87 69,00 
Podprogram 8.2.: Údržba bytov 42 186,00 24 477,65 58,02 
8.2.1. Fond opráv Gojdičova 14 561,00 14 413,85 98,99 
8.2.1. Fond opráv Gojdičova (KZ 46) 10 000,00 3 925,21 39,25 
8.2.2. Fond opráv Rázusova 7 625,00 5 254,37 68,91 
8.2.2. Fond opráv Rázusova (KZ 46) 10 000,00 884,22 8,84 
Podprogram 8.3.: Splátka úverov 25 487,00 23 468,29 92,08 
8.3.3. Splátka úrokov 55 b.j. 20 116,00 18 525,09 92,09 

8.3.4. Splátka úrokov 38 b.j. 5 371,00 4 943,20 92,04 
PROGRAM 9: SOCIÁLNE SLUŽBY 93 029,00 46 113,77 49,57 
Podprogram 9.1.: Jednorázové dávky 
starým občanom 

2 600,00 1 567,20 60,28 

Podprogram 9.2.: Soc. pomoc rodinám v 
hmotnej núdzi 

3 500,00 1 139,27 32,55 

Podprogram 9.2.: Soc. pomoc - 
Príspevok na pohreb z ÚPSVaR 

319,00 318,68 99,90 

Podprogram 9.3.: Opatrovateľská služba 38 000,00 25 815,90 67,94 
Podprogram 9.4.: Rodinné prídavky 1 110,00 1 110,00 100,00 
Podprogram 9.5.: Uvítanie do života 4 000,00 1 392,65 34,82 
Podprogram 9.6.: Finančná podpora 
neverejného poskytovateľa sociálnych 
služieb 

13 500,00 3 043,07 22,54 

Podprogram 9.8.: Príspevok na 
ubytovanie odídenca 

30 000,00 11 727,00 39,09 

PROGRAM 10: VZDELÁVANIE 28 687,00 7 305,90 25,47 
Podprogram 10.1.: Základná škola 1 237,00 959,30 77,55 
10.1.19. Stravovacie návyky ZŠ z MsÚ 965,00 687,60 71,25 
10.1.19. Stravovacie návyky ZŠ 272,00 271,70 99,89 
Podprogram 10.2.: Materská škola 26 765,00 6 021,60 22,50 
10.2.7. Stravovacie návyky predškolákov z 
MsÚ     

165,00 91,00 55,15 

10.2.7. Stravovacie návyky predškolákov 
MsÚ 

3 600,00 3 590,60 99,74 

10.2.9. Detské ihrisko a spevnené plochy / 
Sanácia časti suterénu MŠ 

23 000,00 2 340,00 10,17 

Podprogram 10.3.: Záujmové 
vzdelávanie detí 

685,00 325,00 47,45 

PROGRAM 11: SLUŽBY OBČANOM 25 630,00 17 357,42 67,72 
Podprogram 11.1.: Matrika 7 500,00 6 082,83 81,10 
Podprogram 11.2.: Informačné médiá 3 500,00 1 811,89 51,77 
11.2.1. Rozhlas 3 500,00 1 811,89 51,77 
Podprogram 11.3.: Obrady 2 000,00 1 541,98 77,10 
11.3.1. Kvety, obrady 2 000,00 1 541,98 77,10 
Podprogram 11.4.: Voľby  9 808,00 5 167,64 52,69 
Podprogram 11.4.: Voľby (KZ 131M) 2 700,00 2 698,28 99,94 
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Podprogram 11.5.: Register adries 122,00 54,80 44,92 
PROGRAM 12: KOMUNIKÁCIE A 
BUDOVY 

171 529,00 62 761,02 36,59 

Podprogram 12.1.: Miestne komunikácie 83 788,00 39 163,76 46,74 
12.1.1. Zimná údržba 13 000,00 0,00 0,00 
12.1.2. Letná údržba 7 788,00 5 455,26 70,05 
12.1.3. Terénne úpravy miestne 
komunikácie 

40 000,00 25 409,45 63,52 

12.1.4. Zemné práce 20 000,00 5 299,05 26,50 
12.1.5. Terénne úpravy miestne 
komunikácie (KZ 11H) 

3 000,00 3 000,00 100,00 

Podprogram 12.2.: Výstavba MK 15 000,00 1 541,00 10,27 
12.2.2. Základná sanácia mosta na 
Trolaskoch 

15 000,00 1 541,00 10,27 

Podprogram 12.3.: Rekonštrukcia a 
nákup budov 

53 997,00 13 792,10 25,54 

12.3.5. Komunitné centrum 19 430,00 6 371,64 32,79 
12.3.6. Detské jasle 34 567,00 7 420,46 21,47 
Podprogram 12.5.: Dopravné značenie 8 350,00 8 264,16 98,97 
Podprogram 12.6.: Areál spolková 
záhrada  

8 000,00 0,00 0,00 

Podprogram 12.9.: Vodozádržné 
opatrenia 

120,00 0,00 0,00 

Podprogram 12.9.: Vodozádržné 
opatrenia 

2 274,00 0,00 0,00 

PROGRAM 13: PROPAGÁCIA A 
MARKETING 

38 844,00 28 305,02 72,87 

Podprogram 13.1.: Členské príspevky 3 200,00 2 416,46 75,51 
Podprogram 13.2.: Regionálne vzťahy 2 500,00 0,00 0,00 
Podprogram 13.3.: Kronika mesta 1 500,00 544,33 36,29 
Podprogram 13.4.: Časopis 14 244,00 14 244,00 100,00 
13.4.1. Tlač 8 844,00 8 844,00 100,00 
13.4.2. Autorská činnosť 5 400,00 5 400,00 100,00 
Podprogram 13.5.: Inf.letáky a propag. 
Mat. 

8 000,00 5 322,31 66,53 

Podprogram 13.6.: Reprezentačné 
výdavky 

9 400,00 5 777,92 61,47 

13.6.1. Reprezentačné výdavky - MsÚ 5 000,00 3 503,45 70,07 
13.6.2. Reprezentačné výd.-miestne 
záujmové organizácie 

4 400,00 2 274,47 51,69 

PROGRAM 14: SPOLOČNÝ OBECNÝ 
ÚRAD 

218 613,00 192 347,78 87,99 

Podprogram 14.1.: Sociálne služby 
a účtareň 

61 268,00 51 720,32 84,42 

Podprogram 14.2.: Stavebný úrad (zo 
správnych poplatkov) 

47 516,00 45 875,05 96,55 

Podprogram 14.2.: Stavebný úrad 36 302,00 30 497,58 84,01 
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Podprogram 14.2.: Stavebný úrad SP a 
CD (dotácia Leopoldov) 

6 153,00 6 152,24 99,99 

Podprogram 14.2.: Stavebný úrad  19 562,00 15 429,34 78,87 
Podprogram 14.3.: Školský úrad 7 829,00 5 018,86 64,11 
Podprogram 14.3.: Školský úrad 15 310,00 15 310,00 100,00 
Podprogram 14.4.: Životné prostredie  24 236,00 21 907,95 90,39 
Podprogram 14.4.: Životné prostredie 
(dotácia Leopoldov) 

437,00 436,44 99,87 

 
Bežné výdavky škôl v €: 
 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2023 v € % plnenia 
2 255 098,00 2 014 401,07 89,33 

 
 

  
Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie k 31. 12. 

% 
plnenia 

PROGRAM 10: VZDELÁVANIE 2 255 098,00 2 014 401,07 89,33 
Podprogram 10.1.: Základná škola 1 576 723,00 1 380 569,57 87,56 
10.1.1. PK ZŠ - normatíva 894 541,00 858 180,99 95,94 
10.1.1. PK ZŠ - normatíva 16 705,00 16 704,55 100,00 
10.1.2. Originálne kompetencie - škol.jedáleň 111 531,00 111 531,00 100,00 
10.1.3. Originálne kompetencie - škol.klub 141 696,00 131 181,25 92,58 
10.1.4. Výdavky ŠJ - réžia (z vlastných príjmov 
ŠJ) 

29 000,00 26 060,00 89,86 

10.1.5. Výdavky ŠKD (z vlastných príjmov ŠKD) 16 700,00 2 586,21 15,49 
10.1.6. Výdavky ZŠ (z činnosti ZŠ) 7 200,00 6 271,64 87,11 
10.1.7. Projekt na asistenta učiteľa ZŠ ( KZ 1AC1) 18 570,00 18 446,33 99,33 
10.1.7. Projekt na asistenta učiteľa ZŠ (KZ 1AC2) 3 416,00 3 373,31 98,75 
10.1.7. Projekt na asistenta učiteľa ZŠ (KZ 3AC1) 20 541,00 20 540,78 100,00 
10.1.7. Projekt na asistenta učiteľa ZŠ (KZ 3AC2) 5 326,00 5 325,64 99,99 
10.1.7. Projekt na asistenta učiteľa ZŠ (KZ 3AC3) 357,00 356,10 99,75 
10.1.7. Projekt na asistenta učiteľa ZŠ (KZ 1BB1) 16 382,00 16 319,15 99,62 
10.1.7. Projekt na asistenta učiteľa ZŠ (KZ 1BB2) 2 891,00 2 879,85 99,61 
10.1.10. Výdavky ŠJ - potraviny 97 520,00 55 924,25 57,35 
10.1.19 Stravovacie návyky ZŠ 73 041,00 56 462,50 77,30 
10.1.23. PK ZŠ - nenormatív - vzdelávacie 
poukazy 

4 378,00 4 378,00 100,00 

10.1.24. PK ZŠ - nenormatív - asistent učiteľa - 
zdrav. znevýhodnení žiaci 

10 782,00 10 782,00 100,00 

10.1.25. PK ZŠ - nenormatív - lyžiarsky kurz 3 750,00 3 750,00 100,00 
10.1.26. PK ZŠ - nenormatív - učebnice 7 839,00 7 839,00 100,00 
10.1.27. PK ZŠ - nenormatív - škola v prírode 4 000,00 4 000,00 100,00 
10.1.28 Oprava asfaltu na školskom dvore 11 500,00 0,00 0,00 
10.1.29 Oprava doskočiska 4 666,00 0,00 0,00 
10.1.35. PK ZŠ - nenormatív - mimoriadne 
výsledky žiakov 

600,00 600,00 100,00 
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10.1.38. PK ZŠ - nenormatív - špecifiká - digit. 
transf. Vzdelávania 

4 660,00 4 660,00 100,00 

10.1.41. PK ZŠ - nenormatív - odchodné  2 237,00 2 237,00 100,00 
10.1.43. PK ZŠ - nenormatív - špec. - Podpora 
začlenenia detí a žiakov z Ukrajiny 

11 124,00 7 386,02 66,40 

10.1.43. PK ZŠ - nenormatív - špec. - Podpora 
integrácie žiakov z Ukrajiny z EŠIF 

1 744,00 1 744,00 100,00 

10.1.44. PK ZŠ - nenormatív - rozvoj. projekty 
"Zdravie a bezpečnosť v školách 2022" 

1 050,00 1 050,00 100,00 

10.1.45. Odstránenie havarijného stavu - plesne v 
budove ZŠ 

50 000,00 0,00 0,00 

10.1.46. PK ZŠ - nenormatív - rozvoj. projekty 
"Podpora etického správania sa a hodnot. vzdel. v 
školách" 

2 976,00 0,00 0,00 

Podprogram 10.2.: Materská škola 678 375,00 633 831,50 93,43 
10.2.1. Prenesené kompetencie MŠ 27 599,00 19 300,02 69,93 
10.2.1. Prenesené kompetencie MŠ 4 182,00 4 181,75 99,99 
10.2.2. Originálne kompetencie 522 035,00 522 035,00 100,00 
10.2.3. Výdavky škôl z vl. príjmov 5 509,00 5 509,00 100,00 
10.2.4. Výdavky školskej jedálne z vl. príjmov 66 348,00 48 666,12 73,35 
10.2.5.  Projekt na asistenta učiteľa ( KZ 1AC1) 9 035,00 9 034,61 100,00 
10.2.5.  Projekt na asistenta učiteľa (KZ 1AC2) 1 635,00 1 634,65 99,98 
10.2.5.  Projekt na asistenta učiteľa (KZ 3AC1) 8 800,00 8 799,85 100,00 
10.2.5. Projekt na asistenta učiteľa (KZ 3AC2) 2 339,00 2 338,35 99,97 
10.2.5. Projekt na asistenta učiteľa (KZ 3AC3) 140,00 139,95 99,96 
10.2.5.  Projekt na asistenta učiteľa (KZ 1BB1) 8 180,00 5 460,40 66,75 
10.2.5.  Projekt na asistenta učiteľa (KZ 1BB2) 1 445,00 963,60 66,69 
10.2.7. Stravovacie návyky predškolákov 9 128,00 5 768,20 63,19 
10.2.9. Detské ihrisko a spevnené plochy / Sanácia 
časti suterénu MŠ (čerpá MŠ) 

12 000,00 0,00 0,00 

 
 
3.2./ Kapitálové výdavky bez škôl v Eur:  
 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2023 v € % plnenia 
5 585 574,00 3 628 683,55 64,97 

 
Výdavky členené podľa programov v €: 
 

  
Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie k 31. 12. 

% 
plnenia 

PROGRAM 3: PROSTREDIE PRE ŽIVOT 126 149,00 110 146,75 87,31 
Podprogram 3.2.: Verejná zeleň 2 149,00 2 149,00 100,00 
3.2.2. Údržba verejnej zelene 2 149,00 2 149,00 100,00 
Podprogram 3.3.: Cintorín 112 000,00 104 027,18 92,88 
3.3.5. Rekonštrukcia domu smútku (KZ 41) 19 162,00 11 190,76 58,40 
3.3.5. Rekonštrukcia domu smútku (KZ 43) 4 137,00 4 136,34 99,98 
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3.3.5. Rekonštrukcia domu smútku (KZ 46) 84 427,00 84 427,00 100,00 
3.3.5. Rekonštrukcia domu smútku (KZ 1AA1) 3 824,00 3 823,28 99,98 
3.3.5. Rekonštrukcia domu smútku (KZ 1AA2) 450,00 449,80 99,96 
Podprogram 3.4.: Mestská architektúra 5 000,00 3 970,57 79,41 
3.4.1. Drobná architektúra 5 000,00 3 970,57 79,41 
Podprogram 3.8.: Nový park  7 000,00 0,00 0,00 
3.8.1. Prevádzka a údržba + nové prvky 7 000,00 0,00 0,00 
PROGRAM 4: ODPADOVÉ 
HOSPODÁRSTVO 

22 000,00 0,00 0,00 

Podprogram 4.1.: Zber a likvidácia odpadu 22 000,00 0,00 0,00 
4.1.9. Kontajnery 7 000,00 0,00 0,00 
4.1.10. Kontajnerové stojisko 15 000,00 0,00 0,00 
PROGRAM 5: INTERNÉ SLUŽBY 58 276,00 37 028,44 63,54 
Podprogram 5.3.: Správa majetku 7 700,00 7 700,00 100,00 
5.3.1. Nákup drobného majetku a softvéru 7 700,00 7 700,00 100,00 
Podprogram 5.10.: Projektová dokumentácia  5 341,00 4 147,04 77,65 
Podprogram 5.10.: Projektová dokumentácia  4 659,00 1 788,00 38,38 
Podprogram 5.13.: Zmeny a doplnky ÚPD - 
administrácia 

23 576,00 7 310,00 31,01 

Podprogram 5.15.: Nákup pozemkov  17 000,00 16 083,40 94,61 
PROGRAM 10: VZDELÁVANIE 113 217,00 98 922,07 87,37 
Podprogram 10.1.: Základná škola 113 217,00 98 922,07 87,37 
10.1.18. Modernizácia odborných učební ZŠ  (KZ 
41) 

16 755,00 16 750,30 99,97 

10.1.18. Modernizácia odborných učební ZŠ  (KZ 
1AA1) 

84 071,00 73 522,11 87,45 

10.1.18. Modernizácia odborných učební ZŠ  (KZ 
1AA2) 

9 891,00 8 649,66 87,45 

10.1.20. Revitalizácia dvora a parku ZŠ 2 500,00 0,00 0,00 
PROGRAM 12: KOMUNIKÁCIE A BUDOVY 5 265 932,00 3 382 586,29 64,24 
Podprogram 12.2.: Výstavba MK 127 760,00 3 121,83 2,44 
12.2.5. Cyklostojisko na Železničnej stanici  10 000,00 112,00 1,12 
12.2.8. Piešťanská - siete 88 760,00 0,00 0,00 
12.2.9. Moyzesova 16 000,00 117,94 0,74 
12.2.11. Chodník Štúrova 10 000,00 2 891,89 28,92 
12.2.12. Osvetlenie chodníka pri železničnej trati 2 000,00 0,00 0,00 
12.2.14. Ul. Kukučínova II. 1 000,00 0,00 0,00 
Podprogram 12.3.: Rekonštrukcia a nákup 
budov 

4 174 356,00 3 109 022,94 74,48 

12.3.3. Rekonštrukcia NB Gojdičova  15 000,00 0,00 0,00 
12.3.4. Rekonštrukcia kina  5 000,00 1 440,00 28,80 
12.3.5. Komunitné centrum (KZ 41) 29 963,00 29 911,47 99,83 
12.3.5. Komunitné centrum (KZ 46) 691 831,00 448 705,01 64,86 
12.3.5. Komunitné centrum (KZ 52) 578 198,00 578 198,00 100,00 
12.3.5. Komunitné centrum (KZ 1AA1) 1 162 716,00 762 318,46 65,56 
12.3.5. Komunitné centrum (KZ 1AA2) 136 260,00 89 684,52 65,82 



22 
 

12.3.5. Komunitné centrum (KZ 1BI1) 140 000,00 139 768,34 99,83 
12.3.5. Komunitné centrum (KZ 1BI2) 17 000,00 16 443,34 96,73 
12.3.6. Detské jasle (KZ 41) 128 326,00 127 985,00 99,73 
12.3.6. Detské jasle (KZ 46) 389 699,00 221 497,64 56,84 
12.3.6. Detské jasle (KZ 111) 188 461,00 3 148,04 1,67 
12.3.6. Detské jasle (KZ 1AA1) 312 000,00 311 476,79 99,83 
12.3.6. Detské jasle (KZ 1AA2) 38 000,00 36 644,33 96,43 
12.3.6. Detské jasle (KZ 52) 121 802,00 121 802,00 100,00 
12.3.7. kúpa RD na Hlohovskej ceste 220 100,00 220 000,00 99,95 
Podprogram 12.7.: LTC (KZ 41) 176 532,00 7 150,81 4,05 
Podprogram 12.7.: LTC  34 901,00 0,00 0,00 
Podprogram 12.7.: LTC 139 609,00 0,00 0,00 
Podprogram 12.8.: Bytovka Rázusova 35 000,00 0,00 0,00 
Podprogram 12.9.: Vodozádržné opatrenia (KZ 
41) 

3 989,00 3 989,00 100,00 

Podprogram 12.9.: Vodozádržné opatrenia 
(KZ 1AB1) 

67 993,00 66 223,84 97,40 

Podprogram 12.9.: Vodozádržné opatrenia (KZ 
1AB2) 

7 792,00 7 791,04 99,99 

Podprogram 12.10.: Vybudovanie dvoch 
obytných dvorov Nádražná/Štúrova 

3 000,00 0,00 0,00 

Podprogram 12.12.: Nafukovacia hala (KZ 46) 430 000,00 185 286,83 43,09 
Podprogram 12.12.: Nafukovacia hala 65 000,00 0,00 0,00 

 

Kapitálové výdavky škôl v EUR: 
 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2023 v € % plnenia 
17 804,00 13 294,96 74,67 

 

  
Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie k 

31. 12. 
% plnenia 

PROGRAM 10: VZDELÁVANIE 17 804,00 13 294,96 74,67 
Podprogram 10.1.: Základná škola 4 900,00 4 890,96 99,82 
10.1.39. Lapač tukov ŠJ 4 900,00 4 890,96 99,82 
Podprogram 10.2.: Materská škola 12 904,00 8 404,00 65,13 
10.2.3. Výdavky škôl z vl. príjmov - 
preklasifikované na kapit. - hracie prvky 
exteriér. 

8 404,00 8 404,00 100,00 

10.2.12. Sporák 4 500,00 0,00 0,00 
 

3.3/ Finančné operácie v Eur: 
 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2023 v € % plnenia 
207 072,00 200 870,24 97,01 
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Výdavky členené podľa programov v €: 
 

  
Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie k 31. 12. 

% 
plnenia 

PROGRAM 4: ODPADOVÉ 
HOSPODÁRSTVO 

18 761,00 18 757,80 99,98 

Podprogram 4.1.: Zber a likvidácia 
odpadu 

8 547,00 8 544,24 99,97 

4.1.5. Kompostovacia technika - vlečka 715,00 714,24 99,89 
4.1.5. Kompostovacia technika - traktor 4 867,00 4 866,36 99,99 
4.1.5. Kompostovacie technika - 
nakladač 

1 492,00 1 491,12 99,94 

4.1.5. Kompostovacia technika - 
rekultivátor 

1 473,00 1 472,52 99,97 

Podprogram 4.3.: Odpadové vody 10 214,00 10 213,56 100,00 
4.3.2. Splátka úveru ČOV - OTP banka 10 214,00 10 213,56 100,00 
PROGRAM 5: INTERNÉ SLUŽBY 115 388,00 115 372,48 99,99 
Podprogram 5.3.: Správa majetku 115 388,00 115 372,48 99,99 
5.3.1. Nákup drobného majetku a 
softvéru 

1 100,00 1 084,48 98,59 

5.3.10. Splátka úveru nová budova MSÚ 114 288,00 114 288,00 100,00 
PROGRAM 8: BYTOVÉ 
HOSPODÁRSTVO 

72 923,00 66 739,96 91,52 

Podprogram 8.3.: Splátka úverov 72 923,00 66 739,96 91,52 
8.3.1. splátka úveru 55 b. j. 36 938,00 33 773,97 91,43 
8.3.2. Splátka úveru 38 b. j. 35 985,00 32 965,99 91,61 

 

4/ Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2023 

Mesto Leopoldov k 31. 12. 2023 evidovalo tieto záväzky: 
  

a) voči bankám (v €):    2 989 826,77 €  
    

úvery na rekonštrukciu ČOV 25 187,98 
úver na výstavbu MsÚ            1 323 804,00 
ŠFRB  940 834,79 
preklenovací úver 700 000,00 

 
 

b) voči dodávateľom (v €):        34 876,37 € 
 

 

 
 
 

 
záväzky - FD: pri účtovnom 
zohľadnení preplatkov 

29 014,37 

 
záväzky - FDI:  5 862,00 
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DODÁVATEĽ POPIS VÝŠKA ZÁVAZKU 

Energie2 a. s. elektrika 2023 DSS           168,00   

2 879,76 

Energie2 a. s. upomienka             6,00   

Energie2 a. s. vyúčt.elektr.2023 MsÚ            334,53   

Energie2 a. s. vyúčt.elektr.2023 DSS          1 316,52   

Energie2 a. s. vyúčt.elektr.2023 LTC             312,85   

Energie2 a. s. vyúčt.elektr.2023 Jasle             741,86   

FIN.M.O.S a. s. verejné osvetlenie elektrina 12/2023          5 389,38   
6 019,43 

FIN.M.O.S a. s. 
vyúčt. verejné osvetlenie elektrina 
2023 

           630,05   

Trnavská vodárenská 
spol. a. s. 

vodné, stočné - vyúčt.2023 - Spolková, 
MTK, DS, fontána 

         281,65   

  
  

627,00 
  
      

Trnavská vodárenská 
spol. a. s. 

vodné, stočné - vyúčt.2023 Jasle            33,79   

Trnavská vodárenská 
spol. a. s. 

vodné, stočné - vyúčt.2023 sklenár               37,39   

Trnavská vodárenská 
spol. a. s. 

vodné, stočné - vyúčt.2023 - nový park 2,48  

Trnavská vodárenská 
spol. a. s. 

vodné, stočné - vyúčt.2023 - MsÚ, 
knižnica 

                 
256,74   

Trnavská vodárenská 
spol. a. s. 

vodné, stočné - vyúčt. 2023 požiarna 
zbrojnica 

14,95 

LEOPARD, s. r. o. oprava vrátnika Rázusova 35           655,15   

3 236,47  
          

LEOPARD, s. r. o. oprava vchodových dverí Gojdičova             457,85   

LEOPARD, s. r. o. 
oprava strechy a strešného výlezu 
Gojdičova 

684,00 

LEOPARD, s. r. o. 
oprava zadných dverí a LED svetla 
Gojdičova 

483,60 

LEOPARD, s. r. o. 
náklad na čistenie kanalizácie na 
bytovom dome Gojdičova 

581,04 

LEOPARD, s. r. o. správa bytov Leopard 4. štvrťrok 360,14 

LEOPARD, s. r. o. 
spotreba tepla a ohrev vody Klub 
dôchodcov 1. mája 

14,69 

PreKo, s. r. o. 
kopírka výtlačky ČB a fareb. MX-
2614- Q4 2023 

           498,30  
654,36 

PreKo, s. r. o. kopírka výtlačky ČB - Q4 2023             156,06   

Marius Pedersen, a. s. zneškodnenie odpadu 12/2023        9 622,82   9 622,82 
Kopaničiarska odpadová 
spoločnosť, s. r. o.  

zneškodnenie odpadu, popl. za uloženie          5 010,72            5 010,72  

FidelityTrade s. r. o. 
Vývoz biologicky rozložiteľného 
odpadu 

       1 632,00   1 632,00 

JUDr. Ľudovít Surma služby právnika 12/2023        240,00           240,00   

Linden law s. r. o. služby právnika 12/2023             120,00               120,00   

Šantavá Mária 
upratovanie - MSÚ, PZ, stolnoten. 
12/2023 

         1 208,00            1 208,00   
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SVOP, spol. s r. o. 
prevádz. a podpora systému 10-12/23 
knižn. systém Dawinci   

        410,40   410,40 

ESET, spol. s r. o. 
ESET PROTECT Essential On-Prem 
33C-PUD-9XD 2 roky 

1 119,18 1 119,18  

Železnice Slovenska nájomné vo výške DzN 2023 15,87 15,87 
Marián Martinkovič - 
MTHERM 

účtovné služby 12/2023 675,00 675,00 

OZ Pomoc psíkom odchyt psíkom 12/2023 85,00 85,00 

FRP Services, s. r. o. požiarnici sms výjazd 15,60 15,60 

Slovak Telekom, a. s. mobilné telefóny a služby 582,18 582,18 

Miloš Jančár - LESOS vývoz odpadu, zberňa 1 104,00 1 104,00 

ŽOS Bezpečnosť, s .r. o. 
Bezpečnostná služba, poplach knižnica  
12/23 

100,80 

424,56 ŽOS Bezpečnosť, s. r. o. 
Bezpečnostná služba 12/23 poplach, 
MsÚ 

131,76 

ŽOS Bezpečnosť, s .r. o. 
Bezpečnostná služba, poplach požiarna 
zbrojnica 12/23 

192,00 

SOFTIP a. s. Microsoft 365 12/23 109,62 109,62 

Obstaráme s. r. o. 
verejné obstarávanie 12/2023 dodatok 
č.1 

135,00 
399,00 

Obstaráme s. r. o. 
verejné obstarávanie nábytok DSS 
12/23 

264,00 

Slovenský plynárenský 
podnik, a. s. 

vyúčtovanie plynu 01-12/2023 
DS,Kino,Chov.pot., MTK, sklenár 

2 882,56 
3 350,43 

Slovenský plynárenský 
podnik, a. s. 

vyúčtovanie plynu Jasle 11-12/2023 467,87 

Valenta Peter Ing. stavebný dozor Jasle  1 026,00 
3 882,00 

Valenta Peter Ing. stavebný dozor DSS 2 856,00 

architekti SPDe s. r. o.  autorský dozor stavby DSS  1 980,00 1 980,00 
    

 
 
 
 
 
 

 
c) voči štátnemu rozpočtu (v €):                    259 037,40 € 
                                                                                                                             
 

Nevyčerpaná dotácia príspevok na ubytovanie odídenca 300,00 

Nevyčerpaná dotácia na stravovacie návyky MŠ 3 413,20 

Nevyčerpaná dotácia na stravovacie návyky ZŠ 14 275,80 

Nevyčerpaná dotácia na stravovacie návyky ZŠ – diétni stravníci 67,00 

PK - ZŠ - nevyčerpané normatívne prostriedky 36 360,01 

Záväzky - FD:  39 541,40 €  

Záväzky - FDI:  5 862,00 €  

Záväzky - TOTAL:  45 403,40 €  
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PK - ZŠ - nevyčerpané prostriedky na špecifiká - Rozvojové 
projekty  

2 976,00 

PK - ZŠ - nevyčerpané prostriedky na špecifiká - Podpora 
integrácie žiakov z Ukrajiny 

3 737,98 

PK - ZŠ - nevyčerpané prostriedky – havarijný stav plesní 50 000,00 

MŠ - Nevyčerpaný Príspevok na výchovu a vzdelávanie 8 298,98 

Nevyčerpaná dotácia na zázemie LTC  139 608,43 
 
d) voči iným subjektom verejnej správy                                18 802,65 € 
 

Nevyčerpaná dotácia z Environmentálneho fondu 18 802,65 

 
e) voči zamestnancom        48 217,97 € 

f) voči poisťovniam        29 551,43 € 

g) voči daňovému úradu           7 709,95 €    

 
4.1/ Záväzky z pohľadu úverov k 31. 12. 2023  
     

1. Úver na rekonštrukciu a rozšírenie ČOV  a vybudovanie prepoja ČOV 

 
úroková sadzba:  0,30 % 

OTP banka Slovensko, Trnava, 
6 000 000,00 SKK 199 163,51 EUR 

 Z úveru sa nečerpalo: 10 397,30 SKK 345,13 EUR 

      

  Prvá splátka: 25. 01. 2007 851,13 EUR 

  Posledná splátka :   25. 06. 2026 851,13 EUR 

  Splátky mesačne:  851,13 EUR 

  Nesplatená istina k: 31. 12. 2023 25 187,98 EUR 
     

2. Úver na bytový dom Gojdičova - 55 b. j.  

 ŠFRB, úroková sadzba:  4,40 % 28 600 000 SKK 949 346,08 EUR 

      

  Prvá splátka (istina + úrok): 12. 02. 2002 4 754,46 EUR 

  
Posledná splátka (istina + 

úrok): 
 15. 01. 2032 4 754,46 EUR 

  Splátky mesačne:  4 754,46 EUR  

  Nesplatená istina k: 31. 12. 2023 430 691,73 EUR  
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3. Úver na bytové domy Rázusova - 38 b. j.   

 ŠFRB, úroková sadzba:  1,00 % 32 879 000 SKK 1 091 382,86 EUR  

  Prvá splátka (istina + úrok): 15. 07. 2006 3 446,29 EUR  

  
Posledná splátka (istina + 

úrok): 
15. 06. 2036 3 446,29 EUR  

  Splátky mesačne:  3 446,29 EUR  

  Nesplatená istina k: 31. 12. 2023 510 143,06 EUR  
      

4. Úver na novú budovu Mestského úradu  1 600 000,00 EUR  

 
Slovenská sporiteľňa, a. s., Zmluva o úvere č. 806/CC/20 zo dňa 28.7.2020 

úroková sadzba: 0,41 % 
      
  Čerpanie v roku 2020:  871 019,32 EUR  

  Čerpanie v roku 2021:  728 980,68 EUR  
      
  Prvá splátka (istina): 25. 08. 2021 9 524,00 EUR  

  Posledná splátka (istina): 25. 07. 2035 9 524,00 EUR  

  Splátky mesačne (istina):  9 524,00 EUR  

  Nesplatená istina k: 31. 12. 2023 1 323 804,00 EUR  

 

5. Preklenovací úver                                                                 700 000,00 EUR 

 

Československá obchodná banka, a. s., Zmluva o preklenovacom úvere 

č. 1044/23/08774 zo dňa 21. 12. 2023. 

Úroková sadzba: 4,035%  

Prijatie preklenovacieho úveru vo výške 700 000,00 EUR, ktorý slúžil na 

predfinancovenie projektov podporených z fondov EÚ, a to Vytvorenie služieb 

starostlivosti o deti do troch rokov veku v meste Leopoldov (kód projektu 

302021BRK6) a Dom sociálnych služieb Leopoldov (kód projektu 

302021W890), z Československej obchodnej banky, a. s., IČO: 36854140 na 

obdobie 6 mesiacov. Úver bude splatený z nenávratných finančných príspevkov 

EÚ poskytnutých na dané projekty. Uvedený úver sa v nadväznosti na § 17 ods. 

(8) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov nezapočítava do celkovej sumy dlhu Mesta 

Leopoldov.  

Nesplatená istina k 31. 12. 2023                                                700 000,00 EUR 
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Vývoj dlhu: 
 

Rok 
2020 2021 2022 2023 

(skutočnosť) (skutočnosť) (skutočnosť) (skutočnosť) 

Bežné príjmy v € celkom 3 914 123,10 3 856 166,43 4 193 997,23 4 794 282,51 

Bežné príjmy bez príjmov RO v € 3 782 539,42 3 764 444,61     4 049 565,59 4 642 904,91 
zostatky úveru (istiny) k 31. 12. 
príslušného roka (t. j. celková suma 
dlhu v €) 

1 732 555,66 1 674 722,10 1 550 220,54 1 348 991,98 

celková suma dlhu mesta v % 46,26 42,79 40,20 32,16 

maximum sumy dlhu v % 60,00 60,00 60,00 60,00 

maximum sumy dlhu v € 2 247 006,81 2 348 473,86 2 313 699,86 2 516 398,34 

Zadlženosť 50 %  1 872 555,67 1 957 061,55 1 928 083,22 2 096 998,62 
možnosť čerpania ďalšieho 
úveru v € 

140 000,01 282 339,45 377 862,68 748 006,64 

suma ročných splátok istiny v € 
(ČOV) 

56 579,73 10 213,56 10 213,56 10 213,56 

suma úrokov v € (ČOV) 509,52 155,05 232,39 1 052,96 
suma ročných splátok v € (budova 
MsÚ) 

0,00 47 620,00 114 288,00 114 288,00 

suma úrokov v € (budova MsÚ) 0,00 5 394,25 6 227,34 5 752,24 
suma ročných splátok vrátane  
úrokov v €  

57 089,25 63 382,86 130 961,29 131 306,76 

suma ročných splátok vrátane úrokov 
- ŠFRB v € 

98 409,00 98 409,00 98 409,00 98 409,00 

suma ročných splátok vrátane úrokov 
v € spolu (ČOV + budova MsÚ + 
ŠFRB) 

155 498,25 161 791,86 229 370,29 229 715,76 

podiel ročných splátok na bežných 
príjmoch bez príjmov RO v % 

1,56 1,53 3,31 3,07 

maximálny podiel ročných splátok na 
bežných príjmoch v % 

25,00 25,00 25,00 25,00 

maximálna suma ročných  
splátok v € 

908 763,33 945 634,86 941 111,15 1 012 391,40 

Ukazovateľ splátkovej rezervy v € 852 183,60 887 801,30 816 609,59 887 889,84 

Ukazovateľ splátkovej rezervy v % 23,44 23,47 21,69 21,93 
 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
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a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov a suma 

splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí 25% skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka.  

 

5/ Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu   

5.1/ Sociálny fond v Eur:  

Tvorba a použitie sociálneho fondu upravuje Kolektívna zmluva vyššieho stupňa pre 

zamestnávateľov, ktorí pri odmeňovaní postupujú podľa zák. č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní 

niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme. 

 
Začiatočný stav k 01. 01. 2023 5 364,90 EUR 
Prírastky – povinný prídel 5 263,97 EUR 
Úbytky (celkovo) 6 504,40 EUR 

- na stravovanie 5 104,40 EUR 
- na regeneráciu pracovnej sily 1 400,00 EUR 

Konečný zostatok k 31. 12. 2023 4 124,47 EUR 
 

5.2/ Rezervný fond v Eur:  

Tvorbu RF upravuje § 15 ods. 4 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy, a to najmenej vo výške 10 % z prebytku hospodárenia za predchádzajúci 

rozpočtový rok.  

 
Začiatočný stav k 01. 01. 2023 1 493 062,84 EUR 
Prírastok 399 776,78 EUR 
Úbytok – Čerpanie RF 1 180 791,77 EUR 
Konečný zostatok k 31. 12. 2023 712 047,85 EUR 

 
Rezervný fond bol použitý v zmysle uznesení Mestského zastupiteľstva v Leopoldove 

nasledovne: 

 
Finančné prostriedky čerpané z RF na nasledovné kapitálové výdavky: Suma v € 
3.3.5. Rekonštrukcia domu smútku 84 427,00 
5.10. Projektová dokumentácia  1 788,00 
5.15. Nákup pozemkov  16 083,40 
12.2.5. Cyklostojisko na železničnej stanici 112,00 
12.2.11. Chodník Štúrova 2 891,89 
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12.3.5. Komunitné centrum 448 705,01 
12.3.6. Detské jasle  221 497,64 
12.3.7. Kúpa RD na Hlohovskej ceste 220 000,00 
12.12. Nafukovacia Hala 185 286,83 
Finančné prostriedky čerpané z RF na kapitálové výdavky spolu 1 180 791,77 

 
5.3/ Fond opráv v Eur:  

Začiatočný stav k 01. 01. 2023 61 047,76 

Prírastok 20 319,23 

Úbytok - čerpanie fondu opráv 24 404,07 

Konečný zostatok k 31. 12. 2023 56 962,92 

 
Prostriedky z fondu opráv boli čerpané za jednotlivé bytové jednotky nasledovne: 

55. bytová jednotka na Gojdičovej ulici:  

 dezinsekcia zamorených bytov Gojdičova 15B 

 oprava skratu elektrického zámku Gojdičova 15F 

 oprava odpadového potrubia v pivnici Gojdičova 15C 

 oprava svietidiel na chodbách Gojdičova 15F 

 oprava bytu č. 3 Gojdičova 15C 

 čistenie kanalizácie Gojdičova 15E 

 opravy v bytovom dome Gojdičova 15 

 oprava bytu č. 6 Gojdičova 15C 

 oprava schodiska Gojdičova 15E 

 drobné inštalatérske práce byt č. 3 Gojdičova 15C 

 servis hasiacich zariadení a služby v oblasti požiarnej ochrany Gojdičova 15A-15F 

 oprava odpadovej stupačky Gojdičova 15D 

 oprava vchodových dverí Gojdičova 15B 

 výmena sporáku bytu č. 7 Gojdičova 15F 

 dezinsekčné práce, gelovanie Gojdičova 15B 

 oprava vchodových dverí Gojdičova 15B a 15E 

 výmena diaľkových vodomerov na teplú vodu so zbernicou dát Gojdičova 

 výmena domového vrátnika Gojdičova 15A 

 dezinsekčné práce, odstránenie osieho hniezda Gojdičova 15C 

 dezinsekčné práce, gelovanie Gojdičova 15B 

 oprava poškodenej ríny pomocou horolezeckej výstroje Gojdičová 15F 
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 dezinsekčné práce, gelovanie Gojdičova 15B 

 

38. bytová jednotka na Rázusovej ulici: 

- deratizácia v priestoroch DK Rázusova 33, 35, 37, 39; 

- oprava bytu č. 1 Rázusova 39 

- obhliadka – zistenie príčiny vlhnutia bytu č. 1 Rázusova 39 

- periodická revízia snímačov úniku plynu v domovej kotolni Rázusova 33-39 

- oprava bytu č. 1 Rázusova 39 

- výmena wc byt č. 6 Rázusova 37 

- služby technika požiarnej ochrany, služby požiarnej a servis HP Rázusova 33, 35, 37, 39; 

- revízia a odborná prehliadka komínov Rázusová 33, 35, 37, 39; 

- oprava vchodových dverí Rázusova 39 

- výmena sporáku Rázusova 35 

- oprava spoločnej antény Rázusova 35 

- výmena radiátora Rázusova 37 

 
5.4/ Poplatok za rozvoj  
 
Začiatočný stav k 01. 01. 2023 65 485,40 EUR 
Prírastok 27 882,80 EUR 
Úbytok – Čerpanie 0,00 EUR 
Konečný zostatok k 31. 12. 2023 93 368,20 EUR 

 

5.5/ Finančná náhrada – náhradná výsadba 
 
Začiatočný stav k 01. 01. 2023 0,00 EUR 
Prírastok 1 397,52 EUR 
Úbytok – Čerpanie 0,00 EUR 
Konečný zostatok k 31. 12. 2023 1 397,52 EUR 

 
5.6/ Príspevok z Environmentálneho fondu 
 
Začiatočný stav k 01. 01. 2023 18 802,65 EUR 
Prírastok 16 591,10 EUR 
Úbytok – Čerpanie 16 591,10 EUR 
Konečný zostatok k 31. 12. 2023 18 802,65 EUR 
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Nákup hnedých 240 l nádob na zber biologicky rozložiteľného odpadu z dôvodu plánovaného 

zavedenia zberu biologicky rozložiteľného odpadu v meste Leopoldov. Financovanie bolo 

čiastočne hradené z príspevku z environmentálneho fondu vo výške 16 591,10 EUR.  

 

5.7/ Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
 
Začiatočný stav k 01. 01. 2023 0,00 EUR 
Prírastok 277 472,99 EUR 
Úbytok – Čerpanie 279 949,13 EUR 
Konečný zostatok k 31. 12. 2023 - 2 476,14 EUR 

 
Náklady na zneškodnenie odpadu a na prevádzku zberného dvora prevyšovali príjmy 

z poplatkov za komunálny odpad a drobný stavebný odpad. 

 

6/ Bilancia aktív a pasív v EUR 

A K T Í V A   
Názov KZ k 31. 12. 2023 (v €) 

Neobežný majetok spolu 14 111 317,71 
z toho:  

Dlhodobý nehmotný majetok 17 426,72 
Dlhodobý hmotný majetok 12 944 189,39 
Dlhodobý finančný majetok 1 149 701,60 
Obežný majetok spolu 3 282 889,53 
z toho:  

Zúčt. medzi subjektami VS 1 620 402,57 
Pohľadávky 55 315,15 
Finančné účty 1 607 171,81 
Časové rozlíšenie aktív 421,38 
SPOLU 17 394 628,62 
  
  
  

P A S ÍV A   
Názov KZ k 31. 12. 2023 (v €) 

Vlastné imanie 10 383 179,76 

z toho:  

Oceňovacie rozdiely 0,00 

Výsledok hospodárenia 10 383 179,76 
Záväzky 3 577 436,45 
z toho:  
Rezervy 5 100,00 
Zúčt. medzi subjektami VS 277 840,05 
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Dlhodobé záväzky 1 014 573,97 
Krátkodobé  záväzky 230 966,45 
Bankové úvery a výpomoci 2 048 991,98 
Časové rozlíšenie pasív 3 434 012,41 
SPOLU 17 394 628,62 

 

7/ Výpočet prebytku hospodárenia za rok 2023 

Hospodárenie mesta  Skutočnosť k 31. 12. 2023 v € 

Bežné  príjmy spolu 4 794 282,51 

z toho : bežné príjmy obce  4 642 904,91 

             bežné príjmy RO 151 377,60 

Bežné výdavky spolu 3 878 176,15 

z toho : bežné výdavky  obce  1 863 775,08 

             bežné výdavky  RO 2 014 401,07 

Bežný rozpočet 916 106,36 

Kapitálové  príjmy spolu 1 537 911,30 

z toho : kapitálové  príjmy obce  1 529 507,30 

             kapitálové  príjmy RO 8 404,00 

Kapitálové  výdavky spolu 3 641 978,51 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  3 628 683,55 

             kapitálové  výdavky  RO 13 294,96 

Kapitálový rozpočet  -2 104 067,21 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu -1 187 960,85 

Vylúčenie z prebytku - fond opráv 651,01 

Vylúčenie z prebytku - prírastok poplatku za rozvoj za r. 
2023 

27 882,80 

Vylúčenie z prebytku – stravné Jasle  90,20 

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpaný potravinový účet ZŠ 1 760,52 

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpaný potravinový účet MŠ 6 243,66 

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpaná dotácia na prenesené 
kompetencie - nenormatív MŠ - Príspevok na výchovu a 
vzdelávanie pre MŠ 

8 298,98 

Príspevok za ubytovanie odídenca  300,00 
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Vylúčenie  z prebytku – stravovacie návyky – diétni 
stravníci 

67,00 

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané prenesené kompetencie 
- nenormatív ZŠ - rozvojové projekty 

2 976,00 

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané prenesené kompetencie 
- nenormatív ZŠ – Odstránenie havarijného stavu – sanácia 
budovy kvôli plesniam spôsobujúcim stav ohrozujúci 
zdravie žiakov a zamestnancov a stav znemožňujúci 
prevádzku najstaršej časti budovy ZŠ 

50 000,00 

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpaná dotácia na stravovacie 
návyky ZŠ 

14 275,80 

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpaná dotácia na stravovacie 
návyky MŠ 

3 413,20 

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané ZŠ - normatív 
prenesené 

36 360,01 

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané vlastné príjmy MŠ 849,30 

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané prenesené kompetencie 
- nenormatív ZŠ – špecifiká – podpora integrácie žiakov 

3 737,98 

Vylúčenie z prebytku – UPD Združené prostriedky  1 265,45 

Vylúčenie z prebytku - nezaúčtované vo výdavkovej časti 
rozpočtu (splátka úveru ŠFRB Gojdičova, Rázusova 12/23) 

8 200,75 

Vylúčenie z prebytku – finančná náhrada za výrub 1 397,52 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu -1 355 731,03 

Príjmy z finančných operácií 1 937 091,10 

Výdavky z finančných operácií 200 870,24 

Rozdiel finančných operácií 1 736 220,86 

Príjmy spolu 8 269 284,91 

VÝDAVKY SPOLU  7 721 024,90 

Hospodárenie mesta 548 260,01 

Vylúčenie z prebytku  167 770,18 

Upravené hospodárenie mesta  380 489,83 

 

8/ Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým 
osobám – podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 

Mesto Leopoldov v roku 2023 poskytlo dotácie v súlade so VZN č. 138/2019 o dotáciách, 

právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a v súlade s uznesením č. C/4/2023/3 

zo dňa 27. 02. 2023 na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo 

verejnoprospešný účel. 
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Žiadateľ dotácie 
 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

(v €) 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

(v €) 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

(v €) 

Leopoldovský tenisový klub LTC 
Bežné výdavky 

5 500,00 5 500,00 0,00 

Mestský telovýchovný klub Leopoldov 
Bežné výdavky 

25 500,00 25 500,00 0,00 

Mestský stolnotenisový klub Leopoldov 
Bežné výdavky 

5 500,00 5 500,00 0,00 

OZ Šanec Leopoldov 
Bežné výdavky 

4 500,00 4 500,00 0,00 

SZTP a ZPCCH Leopoldov 
Bežné výdavky 

2 400,00 2 400,00 0,00 

Nohejbalový klub Leopoldov 
Bežné výdavky 

800,00 800,00 0,00 

Rímskokatolícka cirkev – farnosť 
Leopoldov 
Bežné výdavky 

1 300,00 1 300,00 0,00 

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska 
ZO č. 66 Hlohovec 
Bežné výdavky 

250,00 250,00 0,00 

OZ Klub slovenského folklóru Mestečko 
Bežné výdavky 

4 750,00 4 750,00 0,00 

Nordic Walking klub PLATANOVA 
STOPA 
 

 500,00 500,00 0,00 

OZ LEA RACING TEAM 500,00 500,00 0,00 

Spolu  51 500,00 51 500,00 0,00 

 

 

9/ Finančné usporiadanie vzťahov voči  

a) Rozpočtovým organizáciám mesta Leopoldov 

b) Štátnemu rozpočtu 

c) Rozpočtu iných subjektov 

d) Rozpočtom iných obcí, miest 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
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finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

a) Finančné usporiadanie voči rozpočtovým organizáciám mesta Leopoldov 

- prostriedky zriaďovateľa v € 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

Rozdiel – 
vrátenie 

ZŠ   (originálne kompetencie 
10.1.2.+ 10.1.3.) 

253 227,00 242 712,25 10 514,75 

MŠ (originálne kompetencie 
10.2.2.) 

522 035,00 522 035,00 0,00 

 
- prostriedky zo štátneho rozpočtu v € 

 

Rozpočtová organizácia 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

Rozdiel – 
vrátenie 

 

ZŠ 1 064 128,16 971 054,17 93 073,99 
MŠ 55 970,41 47 671,43 8 298,98 

 
 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy v €  
 

Rozpočtová organizácia 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

Rozdiel  

ZŠ   - stravovacie návyky (ÚPSVaR) 71 492,90 57 150,10 14 434,8 
MŠ - stravovacie návyky (ÚPSVaR) 9 181,40 5 768,20 3 413,20 
ZŠ - Dotácia pre deti v hmotnej núdzi 
(ÚPSVaR) 

0,00 0,00 0,00 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

Poskytovateľ  Prijímateľ 
Účelové určenie grantu, 

transferu  
-bežné výdavky 

Suma  
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov  

Rozdiel  

MV SR mesto  Výkon matrík 6 082,83 6 082,83 0,00 

MV SR mesto  
Registratúra 
obyvateľstva 

1 301,52 1 301,52 0,00 

MV SR mesto  Register adries 54,80 54,80 0,00 

MV SR mesto  
Starostlivosť o vojnové 
hroby 

40,23 40,23 0,00 

MV SR mesto  Voľby NR SR 3 807,64 3 807,64 0,00 

MV SR mesto  Referendum 2023 1 360,00 1 360,00 0,00 

MV SR mesto  
Príspevok za ubytovanie 
odídenca 

12  027,00 11 727,00 300,00 

ÚPSVaR MŠ  
MŠ - na stravovacie 
návyky 

9 181,40 5 768,20 3 413,20 

ÚPSVaR ZŠ  
ZŠ - na stravovacie 
návyky 

71 492,90 57 150,10 14 434,8 

ÚPSVaR mesto  Rodinné prídavky 1 110,00 1 110,00 0,00 

Enviro. fond mesto  
Príspevok z 
Environmentálneho 
fondu 

16 951,10 16 951,10 0,00 

FPU mesto  
Interiérové vybavenie 
knižnice 

2 800,00 2 800,00 0,00 

MD SR mesto  
SOÚ - činnosť 
stavebného úradu 

6 152,24 6 152,24 0,00 

MŠVVaŠ SR mesto  
SOÚ - činnosť školského 
úradu 

15 310,00 15 310,00 0,00 

MV SR mesto  
SOÚ - starostlivosť o 
životné prostredie 

436,44 436,44 0,00 

MŠVVaŠ SR ZŠ 
PK ZŠ - normatívne 
prostriedky 

894 541,00 858 180,99 36 360,01 

MŠVVaŠ SR ZŠ 
PK ZŠ - vzdelávacie 
poukazy 

4 378,00 4 378,00 0,00 

MŠVVaŠ SR ZŠ 
PK ZŠ - soc. znevýh. 
prostredie, HN, asistent 
učiteľa 

10 782,00 10 782,00 0,00 

MŠVVaŠ SR ZŠ PK ZŠ - lyžiarsky kurz 3 750,00 3 750,00 0,00 

MŠVVaŠ SR ZŠ PK ZŠ - učebnice 7 839,00 7 839,00 0,00 

MŠVVaŠ SR ZŠ PK ZŠ - Škola v prírode 4 000,00 4 000,00 0,00 

MŠVVaŠ SR ZŠ 
PK ZŠ - mimoriadne 
výsledky žiakov 

600,00  600,00 0,00 
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MŠVVaŠ SR ZŠ PK ZŠ - Odchodné 2 237,00 2 237,00 0,00 

MŠVVaŠ SR ZŠ 

PK ZŠ - Rozvoj. projekty 
– Podpora etického 
správania sa a hodnot.    
vzdel. v školách 

2 976,00 0,00 2 976,00 

MŠVVaŠ SR ZŠ 
PK ZŠ - špecifiká - 
Podpora integrácie 
žiakov z UA 

11 124,00 7 386,02 3 737,98 

MŠVVaŠ SR ZŠ 
PK ZŠ – Odstránenie 
havarijného stavu – 
plesne v budove ZŠ 

50 000,00 0,00 50 000,00 

MŠVVaŠ SR  ZŠ 
PK ZŠ-špecifiká – digit. 
transfo. vzdelávania 

4 660,00 4 660,00 0,00 

MIRRI SR mesto 
Dotácia - Riešenie 
migračných výziev v 
Meste Leopoldov 

91 000,00 91 000,00 0,00 

MF SR mesto 

Dotácia na krytie 
výdavkov súvisiacich s 
negatívnymi dôsledkami 
inflácie  

50 662,93 50 662,93 0,00 

NIVAM  ZŠ 
ZŠ - Projekt na asistenta 
učiteľa 

67 241,16 67 241,16 0,00 

MŠVVaŠ SR MŠ 
PK MŠ - Príspevok na 
výchovu a vzdelávanie 
pre MŠ 

27 599,00 19 300,02 8 298,98 

NIVAM  MŠ 
MŠ - Projekt na asistenta 
učiteľa 

28 371,41 28 371,41 0,00 

UPSVaR mesto Príspevok na pohreb 318,68  318,68 0,00 
   1 410 188,28 1 284 607,07 119 520,97 
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c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných subjektov: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poskytovateľ 

Účelové určenie 
grantu, transferu  

- kapitálové 
výdavky 

Suma  
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov  

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
Rozdiel  

Fond na podporu 
športu 

Dotácia na zázemie 
LTC 

139 608,43 0,00 139 608,43 

Ministerstvo 
IRRaI SR 

Denný stacionár 1 008 214,66 1 008 214,66 0,00 

Ministerstvo 
pôdohospodárstva 
a rozvoja vidieka 
SR 

Modernizácia 
odborných učební 

92 076,04 92 076,04 0,00 

Ministerstvo 
IRRaI SR 

Detské Jasle  348 121,12 348 121,12 0,00 

Ministerstvo 
životného 
prostredia SR 

Vodozádržné 
opatrenia 

74 014,88 74 014,88 0,00 

  1 662 035,13 1 522 426,70 139 608,43 

Poskytovateľ  Prijímateľ 
Účelové určenie grantu, 

transferu  
-bežné výdavky 

Suma  
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov  

Rozdiel  

TTSK mesto  Mesto mreží beží 500,00 500,00 0,00 

TTSK mesto  CKF - Terénne úpravy 3 000,00 3 000,00 0,00 

DPO SR mesto  
DHZ - odevy, údržba 
vozidiel ... 

5 000,00 5 000,00 0,00 

DPO SR mesto DHZ – refundácia PHM 603,24 603,24 0,00 

Nadácia ZSE mesto Kurzy kresby pre seniorov 700,00 700,00 0,00 
    9 803,24 9 803,24 0,00 
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d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí, miest 

Prijímateľ Účel použitia 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 

CVČ Dúha 
HC 

Záujmové vzdelávanie 
detí 

260,00 260,00 0,00 

CVČ 
Bojničky 

Záujmové vzdelávanie 
detí 

65,00 65,00 0,00 

 
 
Mesto Leopoldov prijalo finančné prostriedky od obcí na základe Zmluvy o zriadení Spoločného 

obecného úradu. 

 

 Účel použitia 
Suma poskytnutých  

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých  

finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - 
Bojničky Činnosť SOU 7 112,64 5 610,04 1 502,60 
Červeník Činnosť SOU 8 382,40 6 611,50 1 770,90 
Dolné 
Otrokovce 

Činnosť SOU 1 974,08 1 557,08 417,00 

Dolné 
Trhovište 

Činnosť SOU 2 976,00 2 347,30 628,70 

Dolné 
Zelenice 

Činnosť SOU 2 921,44 2 304,24 617,20 

Dvorníky Činnosť SOU 10 063,84 7 937,74 2 126,10 
Horné 
Otrokovce 

Činnosť SOU 4 344,96 3 427,06 917,90 

Horné 
Trhovište 

Činnosť SOU 2 891,68 2 280,78 610,90 

Horné 
Zelenice 

Činnosť SOU 3 437,28 2 711,18 726,10 

Jalšové Činnosť SOU 2 400,64 1 893,54 507,10 
Kľačany Činnosť SOU 5 674,24 4 475,54 1 198,70 
Koplotovce Činnosť SOU 3 968,00 3 129,70 838,30 
Leopoldov Činnosť SOU 19 562,24 15 429,34 4 132,90 
Madunice Činnosť SOU 11 318,72 8 927,42 2 391,30 
Merašice Činnosť SOU 2 127,84 1 678,34  449,50 
Pastuchov Činnosť SOU 4 845,92 3 822,22 1 023,70 
Ratkovce Činnosť SOU 1 721,12 1 357,52 363,60 
Sasinkovo Činnosť SOU 4 206,08 3 317,48 888,60 



41 
 

Siladice Činnosť SOU 3 343,04 2 636,84 706,20 
Tekolďany Činnosť SOU 624,96 492,96 132,00 
Tepličky Činnosť SOU 1 532,64 1 208,84 323,80 
Trakovice Činnosť SOU 7 816,96 6 165,56 1 651,40 
Žlkovce Činnosť SOU 3 288,48 2 590,78 697,70 
SPOLU   116 535,20 91 913,00 24 622,20 

 

       Účel použitia 

Suma 
poskytnutých  

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých  

finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - 

Bojničky 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

2 174,95 2 174,95 0,00 

Červeník 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

2 563,22 2 563,22 0,00 

Dolné 
Otrokovce 

Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

603,65 603,65 0,00 

Dolné 
Trhovište  

Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

910,02 910,02 0,00 

Dolné Zelenice 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

893,34 893,34 0,00 

Dvorníky 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

3 077,38 3 077,38 0,00 

Horné 
Otrokovce 

Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

1 328,63 1 328,63 0,00 

Horné 
Trhovište 

Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

884,24 884,24 0,00 

Horné 
Zelenice 

Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

1 051,07 1 051,07 0,00 

Jalšové 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

734,08 734,08 0,00 

Kľačany 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

1 735,10 1 735,10 0,00 

Koplotovce 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

1 213,36 1 213,36 0,00 

Madunice 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

3 461,11 3 461,11 0,00 

Merašice 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

650,66 650,66 0,00 

Pastuchov 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

1 481,82 1 481,82 0,00 

Ratkovce 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

526,29 526,29 0,00 

Sasinkovo 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

1 286,16 1 286,16 0,00 
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Siladice 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

1 022,26 1 022,26 0,00 

Tekolďany 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

191,10 191,10 0,00 

Tepličky 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

468,66 468,66 0,00 

Trakovice 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

2 390,32 2 390,32 0,00 

Žlkovce 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - stavebný poriadok 

1 005,57 1 005,57 0,00 

Spolu   29 652,99 29 652,99 0,00 
 

       Účel použitia 

Suma 
poskytnutých  

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých  

finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - 

Bojničky 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

61,95 61,95 0,00 

Červeník 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

73,01 73,01 0,00 

Dolné 
Otrokovce 

Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

17,19 17,19 0,00 

Dolné Trhovište  
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

25,92 25,92 0,00 

Dolné Zelenice 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

25,44 25,44 0,00 

Dvorníky 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

87,65 87,65 0,00 

Horné 
Otrokovce 

Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

37,84 37,84 0,00 

Horné 
Trhovište 

Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

25,19 25,19 0,00 

Horné Zelenice 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

29,94 29,94 0,00 

Jalšové 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

20,91 20,91 0,00 

Kľačany 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

49,42 49,42 0,00 

Koplotovce 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

34,56 34,56 0,00 

Madunice 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

98,58 98,58 0,00 
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Merašice 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

18,53 18,53 0,00 

Pastuchov 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

42,21 42,21 0,00 

Ratkovce 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

14,99 14,99 0,00 

Sasinkovo 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

36,63 36,63 0,00 

Siladice 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

29,12 29,12 0,00 

Tekolďany 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

5,44 5,44 0,00 

Tepličky 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

13,35 13,35 0,00 

Trakovice 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

68,08 68,08 0,00 

Žlkovce 
Prenesený výkon štátnej správy 
 - cestná doprava 

28,64 28,64 0,00 

Spolu   844,59 844,59 0,00 

 

       Účel použitia 

Suma 
poskytnutých  

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých  

finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - 

Bojničky 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

158,68 158,68 0,00 

Červeník 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

187,00 187,00 0,00 

Dolné Otrokovce 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

44,04 44,04 0,00 

Dolné Trhovište  
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

66,40 66,40 0,00 

Dolné Zelenice 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

65,17 65,17 0,00 

Dvorníky 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

224,52 224,52 0,00 
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Horné Otrokovce 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

96,93 96,93 0,00 

Horné Trhovište 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

64,51 64,51 0,00 

Horné Zelenice 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

76,69 76,69 0,00 

Jalšové 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

53,56 53,56 0,00 

Kľačany 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

126,60 126,60 0,00 

Koplotovce 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

88,53 88,53 0,00 

Madunice 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

252,52 252,52 0,00 

Merašice 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

47,47 47,47 0,00 

Pastuchov 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

108,11 108,11 0,00 

Ratkovce 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

38,40 38,40 0,00 

Sasinkovo 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

93,84 93,84 0,00 

Siladice 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

74,59 74,59 0,00 

Tekolďany 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

13,95 13,95 0,00 

Tepličky 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

34,20 34,20 0,00 

Trakovice 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

174,40 174,40 0,00 

Žlkovce 
Prenesený výkon štátnej 
správy 
 - životné prostredie 

73,36 73,36 0,00 

Spolu   2 163,47 2 163,47 0,00 
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10/ Podnikateľská činnosť 

Mesto Leopoldov nevykonávalo v roku 2023 podnikateľskú činnosť. 

 

11/ Hospodárenie príspevkových organizácií 

Mesto Leopoldov nemalo v roku 2023 zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu.   

 

12/ Spoločný obecný úrad  

V roku 2003 bol zriadený  Spoločný obecný úrad zo sídlom v Hlohovci. Účastníkmi zmluvy 

bolo 26 miest a obcí. V roku 2016 Mesto Hlohovec vypovedalo Zmluvu o zriadení SOÚ.  Mesto 

Leopoldov na základe uznesenia Mestského zastupiteľstva v Leopoldove číslo C/16/2016/6 

schválilo zmenu zmluvy o SOÚ v znení dodatku č. 9 s účinnosťou od 1.7.2016, ktorou Mesto 

Leopoldov prevzalo pracovnoprávne vzťahy zamestnancov v SOÚ ako aj majetkoprávne 

vzťahy týkajúce sa SOÚ. Ku dňu 31.12.2023 Mesto Leopoldov a ďalších 25 obcí sa riadili 

Dodatkom č. 2 Zmluvy o spoločnom obecnom úrade. Spoločný obecný úrad  zabezpečuje 

prenesený výkon štátnej správy na úseku: 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 

a stavebnom poriadku v platnom znení 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných 

komunikáciách, v platnom znení, 

- výkon opatrovateľskej služby podľa zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách 

a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní v znení 

neskorších predpisov, 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny 

v platnom znení, 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 478/2002 Z.z. o ochrane ovzdušia 

v platnom znení, 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 364/2004 Z.z. o vodách v platnom znení 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 7/2010 Z.z. o ochrane pred povodňami 

v znení neskorších predpisov, 

- výkon št. správy na úseku školstva v zmysle zákona č. 596/2003 Z.z. v platnom znení 
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Financovanie SOÚ je založené na princípe participácie podľa aktuálneho počtu obyvateľov 

obce k 31.12. predchádzajúceho uzavretého  kalendárneho roka publikovaného štatistickým 

úradom SR pre ďalší rok. Financovanie činnosti SOÚ sa riadi a realizuje podľa rozpočtu SOÚ 

na príslušný kalendárny rok, ktorý je súčasťou rozpočtu mesta Leopoldov na uvedený rok. Na 

schválenie návrhu rozpočtu SOÚ je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny zhromaždenia 

starostov.  

 

SOÚ - Školský úrad Leopoldov – činnosť za rok 2023  

Školský úrad zabezpečuje prenesený výkon štátnej správy v školstve v súlade s § 7 ods. 2 

zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších 

predpisov, v období od 01. 01. 2023 do 31. 08. 2023. V tomto období zabezpečoval odbornú a 

poradenskú činnosť pre 2 Základné školy, 12  Základných škôl spojených s materskou školou, 

14 školských klubov detí, 11 materských škôl, 25 zariadení školského stravovania. Školský 

úrad pre školy a školské zariadenia, ktorých zriaďovateľom je obec, vykonáva v rámci 

preneseného výkonu štátnej správy v školstve nasledovné činnosti: 

 

a) rozhoduje v druhom stupni vo veciach, v ktorých v prvom stupni rozhodol riaditeľ 

školy 

V danom období nebol podnet vo veciach, v ktorých v prvom stupni rozhoduje riaditeľ ZŠ a 

preto ŠÚ nevydal v rámci preneseného výkonu štátnej správy v školstve žiadne rozhodnutie v 

druhom stupni. 

 

b) kontroluje dodržiavanie všeobecne  záväzných právnych predpisov v oblasti výchovy  

a  vzdelávania s výnimkou kontroly, ktorá je v pôsobnosti štátnej školskej inšpekcie 

 

c) vydáva organizačné pokyny pre riaditeľov škôl  

ŠÚ poskytoval individuálnu odbornú pomoc a konzultácie  riaditeľom škôl a školských 

zariadení. 

                                                                                 

d) poskytuje odbornú a poradenskú činnosť školám a školským zariadeniam 

V danom období ŠÚ poskytol poradenskú činnosť a realizoval nasledovné výberové konania 

na obsadenie funkcie riaditeľa školy: 
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Voľby 
do RŠ 

Výberové  
konania 

Poverenia 
Výkazy 
vstupné 

Výkazy 
škôl 

(MŠVVaŠ 
SR) 3-01 

Výkazy 
škôl 

(MŠVVaŠ 
SR) 1-01 

PP 
vzťahy 

Správa 
o 

VVČ 
Iné 

8 5 0 0 14 23 19 25 140 

 
 
SOU – stavebný úrad 

 územné 
rozhodnutie 

stavebné 
povolenie 

zmena 
stavby 

kolaudačné 
rozhodnutie 

búracie 
povolenie 

zmena 
užívania 

priestupky 
delikty 

ostatné 
odvolacie 
konanie 

štátny 
stavebný 
dohľad 

 

Všeobecný 
stavebný 

úrad 
16 154 19 141 10 3 10 101 6 19  

Špeciálny 
stavebný 

úrad 
0 13 1 8 0 0 2 0 0 0  

 
    
SOU – sociálna oblasť - Posudzovanie odkázanosti na  sociálnu službu za 
rok 2023 

   

   

rozhodnutia zdravotné posudky posudky o odkázanosti na soc. Službu  
   

   

79 80 79    
               
     
Životné prostredie rok 2023:  
 

Rozhodnutie 
na výrub 
drevín 

MZZO 
stanovisko 

ku 
kolaudácii 

MZZO 
stanovisko 

k stavbe 

Stavebné 
povolenie 

vodnej 
stavby 

Kolaud. 
rozhodn. 

vodná 
stavba 

Dodatočné 
stavebné 

povolenie + 
kolaudačné 
rozhodnutie 

vodnej 
stavby 

Odvolacie 
konanie 

Iné 

65 79 36 2 10 5 - 2 
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13/ Projekty a investície v roku 2023  

 

Nová výsadba a náhradná výsadba 

Nová výsadba stromov v rámci projektu SAŽP. Realizácia vegetačných prvkov v súvislosti 

s Národným projektom Zelené obce, ktorý je zameraný na zachovanie a obnovu biodiverzity 

a ekosystémov mimo chránených území, s cieľom realizácie prvkov zelenej infraštruktúry na 

miestnej úrovni prostredníctvom vegetačných prvkov a s nimi súvisiacimi činnosťami, čim sa 

prispieva k vytvoreniu poloprírodných až prírodných krajinných štruktúr pre konkrétne územie, 

kde sú zohľadnené prirodzené špecifiká a ekosystémové funkcie. Celková hodnota podpory: 

5 550,00 EUR. Vysadených bolo 33 stromov, z toho 27 stromov - Dub letný v hodnote 

4 590,00 EUR a 6 stromov – Jeseň štíhly v hodnote 960,00 EUR.  

 

Rekonštrukcia domu smútku 

Počas projektu rekonštrukcie domu smútku dochádzalo k úprave konštrukcii a prvkov interiéru 

i exteriéru, napr. oprava fasádnej omietky, soklovej omietky, zasklenie dverných a okenných 

otvorov, vyspravenie vnútorných omietok, ošetrenie a úprava dverných mreží obslužného 

vchodu, náter rámov okien a dverí, náter zábradlia, obrúsenie a nástrek dreveného podhľadu, 

prekrytie dekoračných kvetináčov pod vitrážami dreveným záklopom. Okolie domu smútku – 

odstránenie betónového odkvapového chodníka, rozobratie časti terasy z betónovej zámkovej 

dlažby v časti exteriéru z východnej strany budovy, návrh nového odkvapového chodníka zo 

žulových kociek a výsadby trvalkového záhonu.  Nákup katafalku o rozmere 2 800 x 1 200 x 

1 525 mm.  Katafalk disponuje dreveným laminátovým exteriérom, nehrdzavejúcim interiérom, 

sklenenými bočnicami, sklenenými dvierkami, halogénovým osvetlením, dynamickým 

chladením, automatickým odparovaním kondenzátu, elektronickým termostatom, digitálnym 

ukazovateľom teploty, kolieskami a vozíkom.  

 

Detské Jasle  

Predmetom projektu bola adaptácia domu v radovej zástavbe, ktorý bol prestavaný na nový 

účel využitia, jeho funkciou je „Vytvorenie služieb starostlivosti o deti do troch rokov veku 



49 
 

v meste Leopoldov“ . Projekt rátal s realizáciou jednej triedy jasieľ (max. 15 detí). Všetky 

verejne prístupné časti objektu sú bezbariérovo riešené. Výškový rozdiel 1. nadzemného 

podlažia a okolitého terénu je prekonávaný prostredníctvom rámp. Pôdorys 1. nadzemného 

podlažia je riešený v súlade s platnými normami pre navrhovanie predškolských zriadení. 

Kuchynka je určená pre prípravu a servírovanie dovezenej stravy. Na dennú miestnosť detí 

nadväzuje krytá terasa, ktorá slúži ako priestor na hry najmä v prechodnom období (jar, jeseň) 

bez nutnosti prezúvania sa. Na 2. nadzemnom podlaží sa nachádzajú priestory určené pre 

zamestnancov. Objekt a k nemu prislúchajúca záhrada je súčasťou bloku radovej zástavby, kde 

samotný objekt sa stáva posledným domom v rade. Dom sa vlastným charakterom sa zapája do 

okolitej zástavby „centra Leopoldova“. Predmetom výmeny bola drevená stropná konštrukciu 

nad 1.NP – pretože je nevyhovujúca pre nové funkcie, ktoré sú v priestoroch krovu umiestnené. 

Na strane do dvora je nová prekrytá terasa, ktorá umožní rozšírenie aktivít medzi interiérom a 

exteriérom užívateľov objektu. Prevádzka je rozdelená do dvoch úrovní. Na 1. NP sú 

umiestnené priestory pre deti (vstupný priestor, šatňa, umyváreň s toaletami, jedáleň, kuchynka, 

herňa pre deti, spálňa pre deti, prekrytá terasa) a v podkrovných priestoroch sú situované 

priestory pre personál (jeden veľký spoločný priestor určený na oddych zamestnancov – denná 

miestnosť, priestor pre pracoviská potrebné pre výkon agendy spojenej chodom jaslí, malý 

sklad, kotolňa, hygienické zázemie). Záhrada je rozdelená do dvoch častí. Priestor pri objekte 

je určený pre aktivity detí a vzdialenejšia časť – stromový sad je určený pre deti s možnosťou 

otvorenia a využitia širšej verejnosti, nakoľko táto časť je prístupná aj zo strany miestneho 

úradu. Súčasťou projektu je aj zriadenie bezpečnostného systému objektu. Stavebné práce boli 

začaté v mesiaci apríl 2023. Kolaudačné rozhodnutie vydané Obcou Červeník nadobudlo 

právoplatnosť dňa 22. 12. 2023.  

 

Denný stacionár  

Realizáciou projektu komunitné centrum vzniklo z bývalého objektu OO VB a dvoch bytových 

jednotiek na Štúrovej ulici v Leopoldove dom sociálnych služieb (komunitné centrum). 

Existujúci objekt je súčasťou prefabrikovanej panelovej výstavby zo začiatku 70. rokov 20. 

storočia. Objekt má jedno podzemné a dve nadzemné podlažia, pôdorysná veľkosť objektu je 

cca 10,14 x 17,23 m, zastavaná plocha 204 m² a úžitková plocha 440,52 m². V minulosti bol 

objekt čiastočne využívaný – ako Mestská knižnica (situovaná na zvýšenom 1.NP a nevyhnutné 

technické zázemie zabezpečujúce fungovanie Mestskej knižnice, resp. celého objektu situované 
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na 1. PP) a čiastočne je nevyužívaný a v zlom technickom stave (2.NP a časť 1. PP). Objekt má 

solitérny charakter. Je situovaný na rovinatej parcele s rozlohou 992 m², ktorá napriek 

klasifikácii druhu pozemku ako zastavané plochy a nádvoria je z veľkej časti zatrávnená a so 

vzrastlou zeleňou. Objekt je situovaný v časti mesta s prevažujúcou IBV – zástavbou rodinných 

domov, v bezprostrednom okolí sa však nachádzajú aj ďalšie objekty občianskej vybavenosti – 

napr. materská škola, záchranná služba, lekáreň a pod. Skladba objektu je nasledovná. 1. PP – 

bezbariérový vstup na úrovni terénu, schodisko s výťahom, priestory suchej rehabilitácie, 

bezbariérové šatne a hygienické zázemie, oddychové miestnosti, exteriérová terasa, technický 

priestor (priestor pre tepelné čerpadlo a chladenie), sklad, miestnosť upratovačky. 1. NP – vstup 

na zvýšenom 1. NP, schodisko s výťahom, výdaj stravy – odbytová časť a zázemie, vrátane 

skladu, šatní a hygieny pre zamestnancov gastra, spoločenská miestnosť, oddychová miestnosť, 

hygiena pre mužov a ženy, vrátane WC pre ZŤP – priestory na 1. NP = denný stacionár pre 

seniorov. 2NP – schodisko s výťahom, byt odľahčovacej služby, oddychové miestnosti, 

administratíva vrátane zázemia – hygieny, kuchynky a šatňovej časti pre zamestnancov 

administratívy, šatňa a hygiena ostatného personálu komunitného centra. Súčasťou projektu je 

aj zriadenie bezpečnostného systému objektu a príprava na kamerový systém. Stavebné 

povolenie vydané Mestom Hlohovec dňa 02. 11. 2021, právoplatné dňa 16. 12. 2021. 

Kolaudačné rozhodnutie vydané Mestom Hlohovec nadobudlo právoplatnosť dňa 20. 12. 2023.  

  

Nafukovacia hala 

Na nafukovaciu halu boli v roku 2023 vynaložené finančné prostriedky v sume 

185 286,83 EUR. V rámci rekonštrukcie bolo vykonaná projektová dokumentácia pre stavebné 

povolenie, odstránenie krytu z kameniva a asfaltu, plošná úprava terénu, zhutnenie podložia, 

podklad zo štrkopiesku, demontáž umelej trávy, pokládka športového povrchu, demontáž 

pôvodného oplotenia, demontáž a odvoz pretlakových a núdzových dverí, demontáž a uloženie 

skeletu, opláštenia pôvodnej strojovne a agregátu, vybúranie obrubníka, lôžka a betónových 

platní, vybudovanie obrubníka, lôžka a betónových platní a asfaltovej plochy, prekládka NN 

prípojky a stožiara Vo.  
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Vodozádržné opatrenia 

SO 01  - areáli materskej školy v Leopoldove 

Technicky išlo o: 

4 dažďové záhrady o rozlohe DZ1 (rozdelená na dve časti a, b, ktoré oddeľuje od seba 

navrhovaný pocitový chodník) – 18,15 m², DZ2 – 15,69 m², DZ3 – 15,30 m², DZ4 – 

36,90 m², ktoré spolu odvodňujú strechy, resp. zachytávajú vodu zo striech a ostatných plôch 

o rozlohe 1 434 m² - technicky sú riešené ako drenážne jamy v hĺbke 1 000 mm pod úrovňou 

terénu. Ich dno bolo vysypané 500 mm vrstvou kameniva, v tomto prípade riečnym ťaženým 

lámaným kamenivom fr. 32/63 mm. Táto vrstva bola následne mierne zhutnená, aby 

nedochádzalo k jej prílišnému sadaniu. Na uvedený povrch bola uložená geotextília 

mocnosti 300g/m², aby nedochádzalo k vymývaniu jemných častí pôdy do vrstvy kameniva. 

Na geotextíliu bol nastlaný pôdny substrát, ktorého okraje kontinuálne prechádzajú do 

terénu. Jeho stred bol však položený nižšie, približne na úroveň 4/5 hĺbky výkopu. Takto 

vzniká terénna depresia, ktorá má za úlohu zadržiavať ešte neinfiltrovanú dažďovú vodu. 

Vtok vody z dažďového zvodu bol realizovaný vyústením podpovrchového kanalizačného 

potrubia PVC DN125 do kamenného dna dažďovej záhrady v hĺbke min. 200 mm. Pri DZ1, 

ktorá bola rozdelená na dve časti kvôli lokalizácii pocitového chodníka, bola napojená z 

dažďového zvodu cez T-kus, aby sme dostali vodu do oboch častí dažďovej záhrady. T-kus 

bol inštalovaný v mieste spojenia dvoch dráh potrubia zo zvodov a potom pri 1DZ1b tak, 

aby sa rovnako dlhými priamymi kusmi s rovnakým spádom dostalo vyústenie dažďovej 

vody do jednej aj druhej dažďovej záhrady, čím sa do oboch dostane cca rovnaké množstvo 

vody. Jeden kraj dažďovej záhrady bol vedený nižšie cca o 2%, kamenným obsypom a slúži 

na vylievanie prebytočnej vody tzv. bezpečnostným prepadom. Tento bol zaústený voľne do 

terénu. Pod kamenné obsypy vyústenia vody a zaústenia do bezpečnostného prepadu bola 

inštalovaná geotextília mocnosti 300g/ m², aby nedochádzalo k vymývaniu jemných častí 

pôdy do vrstvy kameniva. Maximálna doba zasakovania vody po kritickej zrážke 

(30mm/30min) v dažďovej záhrade bude 72 hodín aj v období dlhotrvajúcich zrážok. 

Výsadby rastlín boli realizované v zmysle STN 83 7016 Technológia vegetačných úprav v 

krajine - Rastliny a ich výsadba. 
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SO 02  -  v areáli základnej školy v Leopoldove 

Technicky ide o: 

4 dažďové záhrady o rozlohe DZ1 – 100,47 m², DZ2 – 104 m², DZ3 – 12,24 m², DZ3 – 

18,79 m², ktoré spolu odvodňujú strechy, resp. zachytávajú vodu zo striech a ostatných 

plôch o rozlohe 3 925 m² - technicky sú riešené ako drenážne jamy v hĺbke 1 000 mm pod 

úrovňou terénu. Ich dno bolo vysypané 500 mm vrstvou kameniva podľa oblasti, v tomto 

prípade riečnym ťaženým lámaným kamenivom fr. 32/63 mm. Táto vrstva bola následne 

mierne zhutnená, aby nedochádzalo k jej prílišnému sadaniu. Na uvedený povrch bola 

uložená geotextília mocnosti 300g/ m², aby nedochádzalo k vymývaniu jemných častí pôdy 

do vrstvy kameniva. Na geotextíliu bol nastlaný pôdny substrát, ktorého okraje kontinuálne 

prechádzajú do terénu. Jeho stred bol však položený nižšie, približne na úroveň 4/5 hĺbky 

výkopu. Takto vznikne terénna depresia, ktorá má za úlohu zadržiavať ešte neinfiltrovanú 

dažďovú vodu. Vtok vody z dažďového zvodu bol realizovaný vyústením podpovrchového 

kanalizačného potrubia PVC DN125 do kamenného dna dažďovej záhrady v hĺbke min. 

200 mm. Jeden kraj dažďovej záhrady bol vedený nižšie cca o 2%, kamenným obsypom 

a slúži na vylievanie prebytočnej vody tzv. bezpečnostným prepadom. Tento bol zaústený 

voľne do terénu. Pod kamenné obsypy vyústenia vody a zaústenia do bezpečnostného 

prepadu bola inštalovaná geotextília mocnosti 300g/ m², aby nedochádzalo k vymývaniu 

jemných častí pôdy do vrstvy kameniva. Maximálna doba zasakovania vody po kritickej 

zrážke (30mm/30min) v dažďovej záhrade bude 72 hodín aj v období dlhotrvajúcich 

zrážok. Do Dažďovej záhrady 4 je voda privádzaná potrubím z dvoch nadzemných 

dažďových nádrží. Tie sú umiestnené v zadnej časti areálu školy. Ich objem spolu je 3 m³, 

sú napájané priamo zo zvodov po bokoch budovy. Po naplnení maximálnej kapacity nádrže 

voda následne odteká bezpečnostný prepadom kanalizačnej rúry umiestnenej priamo v 

telese nádrže a je odvádzaná do DZ 4. 

Výsadby rastlín boli realizované v zmysle STN 83 7016 Technológia vegetačných úprav 

v krajine - Rastliny a ich výsadba. 

Plochy s výsadbou popínavých drevín na konštrukcii– boli realizované v zmysle STN 83 

7016 Technológia vegetačných úprav v krajine - Rastliny a ich výsadba a ich výchovná 

a povýsadbová starostlivosť bola riešená v zmysle STRN 83 7010 Ochrana prírody – 

Ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie. Plocha s výsadbami bola 

zamulčovaná kôrou z ihličnatých drevín bez aplikácie mulčovacej plachty.  
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SO-03 Vpust z parkoviska a návrh dažďovej záhrady 

Technicky ide o: 

1 dažďová záhrada o rozlohe DZ – 87,22 m², ktorá odvodňuje, resp. zachytáva vodu z 

ostatných plôch o rozlohe 1 454 m² - technicky bola riešená ako drenážna jama v hĺbke 

1 000 mm pod úrovňou terénu. Jej dno bolo vysypané 500 mm vrstvou kameniva podľa 

oblasti, riečnym ťaženým lámaným kamenivom fr. 32/63 mm. Táto vrstva bola následne 

mierne zhutnená, aby nedochádzalo k jej prílišnému sadaniu. Na uvedený povrch bola 

uložená geotextília mocnosti 300g/ m², aby nedochádzalo k vymývaniu jemných častí pôdy 

do vrstvy kameniva. Na geotextíliu bol nastlaný pôdny substrát, ktorého okraje kontinuálne 

prechádzajú do terénu. Jeho stred bol však položený nižšie, približne na úroveň 4/5 hĺbky 

výkopu. Takto vznikne terénna depresia, ktorá má za úlohu zadržiavať ešte neinfiltrovanú 

dažďovú vodu. Vtok vody z parkoviska bol riešený zapusteným cestným obrubníkom, aby 

bolo vode umožnené bezbariérovo priamo vtekať do telesa dažďovej záhrady cez kamenný 

obsyp na hranici DZ, aby nedochádzalo k vyplavovaniu substrátu z DZ. Pod kamenný 

obsyp vyústenia vody bola inštalovaná geotextília mocnosti 300g/ m², aby nedochádzalo 

k vymývaniu jemných častí pôdy do vrstvy kameniva. Bezpečnostný prepad bol  riešený 

ako združený objekt – severná hrana DZ na hranici s parkoviskom, ktorá slúži aj ako vpust 

do DZ. V prípade nepredpokladanej situácie naplnenia kapacity DZ sa tu voda bude 

akumulovať a postupne, ako bude voda zasakovať v DZ sa z miesta na hranici parkoviska 

bude strácať. Takúto situáciu však vzhľadom na kapacitu DZ a podložie nepredpokladáme. 

Maximálna doba zasakovania vody po kritickej zrážke (30mm/30min) v dažďovej záhrade 

bude 72 hodín aj v období dlhotrvajúcich zrážok. Výsadby rastlín boli realizované v zmysle 

STN 83 7016 Technológia vegetačných úprav v krajine - Rastliny a ich výsadba. 

 

Aby sa v súčasnosti akumulovaná voda v objekte parkoviska dostala do navrhovaného 

priestoru s dažďovou záhradou, bolo potrebné vymeniť stávajúce cestné obrubníky na 

úseku 12 m za 2 ks prechodových a 10 ks nábehových cestných obrubníkov tak, aby nábeh 

bol inštalovaný v úrovni povrchu krytu parkoviska. Takto sa voda vyspádovaná do 

prechodu medzi parkoviskom a zeleňou dostane do telesa navrhovanej dažďovej záhrady. 

 

 

 



54 
 

Ulica Dlhá  

Mesto Leopoldov spracovalo prostredníctvom projektanta projektovú dokumentáciu k 

územnému konaniu, ide o predĺženie miestnej komunikácie na ulici Dlhej v dvoch etapách. 

V rámci 1. etapy sa zrealizuje výstavba miestnej komunikácie o dĺžke 167,00 m a v 2. etape sa 

dobuduje miestna komunikácia o dĺžke 162,32 m vrátane inžinierskych sietí.   

 
Granty a dotácie: 

Prehľad podaných projektov 

   

Projekt ( príjmy) Dotácia Zdroj 

Dom sociálnych služieb 

Leopoldov 

302021W890 

1 341 531,71 

Európsky fond 

regionálneho rozvoja 

+ ŠR 

Dom sociálnych služieb 

Leopoldov 

DRY9 

267 868,49 
Dodatočný príspevok 

EÚ+ŠR 

Modernizácia odborných učební 

na ZŠ Námestie sv. Ignáca 

v meste Leopoldov 

92 603, 46 

Európsky fond 

regionálneho rozvoja 

+ŠR 

Budovanie Vodozádržných  

opatrení v meste Leopoldov 
76 288,43 Kohézny fond+ ŠR 

Vytvorenie služieb starostlivosti 

o deti  do troch rokov veku 

v meste Leopoldov 

302021BRK6 

467 043,61 

Európsky fond 

regionálneho rozvoja 

ŠR 

Vytvorenie služieb starostlivosti 

o deti  do troch rokov veku 

v meste Leopoldov DVF9 

104 854,73 
Dodatočný príspevok 

EÚ+ŠR 

Rekonštrukcia LTC 34 902,11 
Fond na podporu 

športu 
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Podpora udržateľnosti  

a odolnosti Mestskej knižnice 

v súvislosti s pandémiou Covid 

19 

 

168 454,78 

Európsky fond 

regionálneho rozvoja 

REACT 

Riešenie migračných výziev 

v meste Leopoldov 
91 000,00  

Európsky fond 

regionálneho rozvoja 

Preventívne opatrenia pred 

krízovými udalosťami v meste 

Leopoldov/2023 

3 000,00 
Trnavský 

samosprávny kraj 

Rekonštrukcia kina na kultúrne 

centrum v Leopoldove 
2 855 714,35 

Plán obnovy - 

Obnova budov 

Cykloparkovisko pri ŽST 

Leopoldov 
172 777,15 

Plán obnovy - 

Cyklovýzva 

 

14/ Hodnotenie plnenia programov Mesta Leopoldov – Hodnotiaca správa 

k plneniu programového rozpočtu 

Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu tvorí prílohu č. 1 k Záverečnému účtu. 

 

15/ Záver 

V zmysle zákona č. 583/2004  -   O rozpočtových pravidlách územnej samosprávy  -  § 16, 

bod 3 - mesto  má svoje hospodárenie za predchádzajúci rozpočtový rok  overiť audítorom, čo 

je potrebné splniť do 31. 12. 2024. 

 

16/ Uznesenia  

Mestské zastupiteľstvo Leopoldov: 

 

Berie na vedomie dňa 22. 04. 2024 uznesením č. A/15/2024/4 

Stanovisko hlavnej kontrolórky mesta k záverečnému účtu Mesta Leopoldov za rok 2023. 

 

Berie na vedomie dňa 22. 04. 2024 uznesením č. A/15/2024/5 

Plnenie rozpočtu k 31. 12. 2023. 



56 
 

Schvaľuje dňa 22. 04. 2024 uznesením č. C/15/2024/4 

Záverečný účet Mesta Leopoldov za rok 2023 s celoročným hospodárením bez výhrad. 

 

Schvaľuje dňa 22. 04. 2024 uznesením č. C/15/2024/5 

Vysporiadanie schodku rozpočtu v sume 1 355 731,03 EUR zisteného podľa ustanovenia § 

10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. a zisteného vylúčením  

a) nevyčerpaných prostriedkov z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 

18 ods.3 zákona č.443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní 

v z. n. p. v sume 651,01 EUR. 

b) nevyčerpaných prostriedkov z vybraného poplatku za rozvoj v sume 27 882,80 EUR. 

c) nevyčerpaných prostriedkov za stravné Jasle v sume 90,20 EUR.  

d) nevyčerpaných prostriedkov – nevyčerpaný  potravinový účet ZŠ v sume 

1 760,52 EUR. 

e) nevyčerpaných prostriedkov – nevyčerpaný  potravinový účet MŠ v sume 

6 243,66 EUR. 

f) nevyčerpaných prostriedkov – nevyčerpaná dotácia na prenesené kompetencie – 

nenormatív MŠ – Príspevok na výchovu a vzdelávanie v sume 8 298,98 EUR. 

g) nevyčerpaných prostriedkov - Príspevok za ubytovanie odídenca v sume 300,00 EUR.  

h) nevyčerpaných prostriedkov - dotácia ZŠ diétni stravníci v sume 67,00 EUR.  

i) nevyčerpaných prostriedkov – nevyčerpané prenesené kompetencie - nenormatív ZŠ 

– rozvojové projekty  v sume 2 976,00 EUR.  

j) nevyčerpaných prostriedkov – nevyčerpané prenesené kompetencie – nenormatív ZŠ 

- odstránenie havarijného stavu v sume 50 000,00 EUR.  

k) nevyčerpaných prostriedkov – nevyčerpaná dotácia na stravovacie návyky ZŠ 

v sume  14 275,80 EUR.  

l) nevyčerpaných prostriedkov – nevyčerpaná dotácia na stravovacie návyky MŠ 

v sume  3 413,20 EUR.  

m) nevyčerpaných prostriedkov – nevyčerpané ZŠ – normatív – prenesené kompetencie 

v sume  36 360,01 EUR. 

n) nevyčerpaných prostriedkov – nevyčerpané vlastné príjmy MŠ v sume  849,30 EUR.  

o) nevyčerpaných prostriedkov – nevyčerpané prenesené kompetencie – nenormatív ZŠ 

– špecifiká – podpora integrácie žiakov v sume 3 737,98 EUR.  

p) nevyčerpaných prostriedkov UPD Združené prostriedky v sume 1 265,45 EUR. 
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q) prostriedkov  nezaúčtovaných vo výdavkovej časti rozpočtu v sume 8 200,75 EUR. 

r) nevyčerpaných prostriedkov – finančná náhrada za výrub v sume 1 397,52 EUR. 

            z finančných operácií vo výške 1 355 731,03 EUR. 

Schvaľuje dňa 22. 04. 2024 uznesením č. C/15/2024/6 

Použitie zostatku finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 380 489,83 EUR na tvorbu rezervného fondu.  

17/ Prílohy 

- Plnenie rozpočtu k 31. 12. 2023 

- Hodnotenie plnenia programov mesta – Hodnotiaca správa k plneniu programového 

rozpočtu 

 

 


